
 

LATVIJAS PELDĒŠANAS 
FEDERĀCIJA  
2023.gada darbības pārskats 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
LPF biedru kopsapulce 
2024.gada 28.martā 
  



 
 

 

  



 
 

 

JURIDISKO BIEDRU REĢISTRS* 
Nr. Nosaukums Reģ. nr.  

1 Augšdaugavas novada sporta skola (Augšdaugavas novada pašvaldība) 40900007364 

2 Ādažu Bērnu un jaunatnes sporta skola (Ādažu novada pašvaldība) 90009343505 

3 Balvu Sporta skola (Balvu novada pašvaldība) 90009115622 
4 Bauskas novada Bērnu un jaunatnes sporta skola (Bauskas novada pašvaldība) 90000033176 

5 Biedrība "Artistic Swimming Latvija" 40008287610 

6 Biedrība "Bērnu un jauniešu attīstības centrs "Gauja"" 40008199286 

7 Biedrība "Latvijas Modernās pieccīņas federācija" 40008023317 
8 Biedrība "Latvijas Ūdenspolo federācija" 40008207668 

9 Biedrība "Mitau Swim" 40008314406 

10 Biedrība "Peldēšanas klubs "Aqua"" 40008025182 

11 Biedrība "Peldēšanas klubs "Champions"" 50008233821 
12 Biedrība "Peldēšanas klubs "Goldswimmer"" 50008191091 

13 Biedrība "Peldēšanas klubs "KOBRAS"" 40008319441 

14 Biedrība "Peldēšanas klubs "Ogre"" 40008218816 

15 Biedrība "Peldēšanas klubs "Panākums""  40008165025 
16 Biedrība "Peldēšanas klubs "Rīga"" 40008291851 

17 Biedrība "Peldēšanas klubs “Daugavpils"" 40008265971 

18 Biedrība "Peldēšanas skola "Rīga"" 40008289452 

19 Biedrība "PELDĒT DROŠI" 40008280364 
20 Biedrība "Rīgas Ķīpsalas peldēšanas klubs" 40008027728 

21 Biedrība "Salaspils Swim Team, Sporta skola" 40008271145 

22 Biedrība "Sporta centrs “Ezerzeme"" 40008228706 

23 Biedrība "SPORTA KLUBS "DELFĪNS"" 50008082191 

24 Biedrība "Sporta klubs "FORUM_S"" 40008282967 

25 Biedrība "Sporta klubs "Vētra"" 40008267968 

26 Biedrība "Sporta klubs "Zolitūde"" 40008058997 

27 Biedrība "SPORTA KLUBS „SPARS-MK”" 40008222027 
28 Biedrība "Ventspils peldēšanas klubs "Octopus"" 40008221089 

29 Daugavpils Sporta skola (Daugavpils valstspilsētas pašvaldība) 40900021067 

30 Dobeles Sporta skola (Dobeles novada pašvaldība) 90009147276 

31 Jelgavas Specializētā peldēšanas skola (Jelgavas valstspilsētas pašvaldība) 90001167128 
32 Jūrmalas Sporta skola (Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība) 90009249367 

33 Kokneses sporta centrs (Kokneses novada pašvaldība) 90009000575 

34 Ķekavas novada sporta skola (Ķekavas novada pašvaldība) 90009413889 

35 Liepājas Kompleksā sporta skola (Liepājas valstspilsētas pašvaldība) 90000063185 
36 Olaines novada pašvaldības iestāde Olaines Sporta centrs 90009232498 

37 Rēzeknes bērnu - jaunatnes sporta skola (Rēzeknes valstspilsētas pašvaldība) 90001516958 

38 Rīgas bērnu un jaunatnes sporta skola "Rīdzene" (Rīgas valstspilsētas pašvaldība) 90011524360 



 
 

 

39 Saldus novada sporta skola (Saldus novada pašvaldība). Biedra kandidāts 90009114646 

40 SIA "Buru zivis" 45403046920 

41 SIA "Ķīpsalas peldbaseins" 50003510191 

42 SIA "Olimpiskais sporta centrs" 40003558463 
43 SIA "Varaviksne7" 42103066526 

44 SIA “Jūrmalas Peldēšana”. Biedra kandidāts 40203108372 

45 Siguldas Sporta skola (Siguldas novada pašvaldība) 90000048152 

46 Ulbrokas Sporta Komplekss (Stopiņu novada pašvaldība) 90000067986 

47 Valmieras Sporta skola (Valmieras valstspilsētas pašvaldība) 90000043403 

48 Ventspils Sporta skola "Spars" (Ventspils valstspilsētas pašvaldība) 90000052497 
*Reģistrs apstiprināts LPF valdes sēdē 14.03.2024.  



 
 

 

SATURS 
 
LATVIJAS PELDĒŠANAS FEDERĀCIJAS KOPSAPULCES DARBA KĀRTĪBAS PROJEKTS ............. 6 

VADĪBAS ZIŅOJUMS .................................................................................................................. 8 

STARPTAUTISKĀS KLASES SPORTA MEISTARE 2023.GADĀ ..................................................... 15 

LATVIJAS SPORTA MEISTARI 2023.GADĀ ................................................................................. 16 

LATVIJAS REKORDI 2023.GADĀ ............................................................................................... 17 

LPF BUDŽETA IEŅĒMUMU-IZDEVUMU IZKLĀSTS...................................................................... 18 

LPF IEŅĒMUMI PĀRSKATA PERIODĀ ..................................................................................... 19 

LPF FINANŠU IZLIETOJUMS PĀRSKATA PERIODĀ ............................................................... 22 

LPF 2023.GADA FINANŠU PĀRSKATS ....................................................................................... 31 

Ieņēmumu un izdevumu pārskats par 2023.gadu .................................................................. 32 

Bilance  2023. gada 31.decembri. Aktīvi ............................................................................... 33 

Bilance  2023. gada 31.decembri. Pasīvi ............................................................................... 34 

Pielikums ............................................................................................................................ 35 

REVIDENTA UN REVĪZIJAS KOMITEJAS ZIŅOJUMS ................................................................. 39 

LATVIJAS IZLASES PAMATSASTĀVS 2024.GADAM .................................................................. 45 

LPF 2024.GADA AKTIVITĀŠU PLĀNS ....................................................................................... 46 

LPF 2024.GADA IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU PROJEKTS ............................................................ 47 

 
  



 
 

 

LATVIJAS PELDĒŠANAS FEDERĀCIJAS KOPSAPULCES 
DARBA KĀRTĪBAS PROJEKTS 
 

1. Ziņojums par kopsapulcē klātesošo biedru (delegātu) skaitu. Kvoruma deklarēšana. 
2. Kopsapulces darba vadītāja, protokolista un balsu skaitītāja apstiprināšana. 
3. Kopsapulces darba kārtības apstiprināšana. Darba reglamenta apstiprināšana. 
4. Jaunu LPF biedru uzņemšana. 
5. Ziņojums par izmaiņām balsstiesīgo biedru skaitā un kvorumā. 
6. LPF prezidenta ziņojums par 2023. gadu. 
7. Zvērināta revidenta ziņojums par 2023.gada pārskatu. 
8. Revīzijas komitejas atzinums par LPF gada pārskatu. 
9. Debates par ziņojumiem. 
10. LPF 2023.gada pārskata un revidenta ziņojuma apstiprināšana. 
11. LPF 2024. gada darbības plāns un budžeta projekts. 
12. Neatkarīga ārēja auditora ievēlēšana pēc Revīzijas komitejas ieteikuma. 
13. LPF vēlēšanu sapulces sasaukšana un vēlēšanu nolikuma apstiprināšana. 
14. Dažādi.  



 
 

 

 

 

 

  

LATVIJAS PELDĒŠANAS FEDERĀCIJAS 
VADĪBAS ZIŅOJUMS 
 
PĀRSKATS PAR LPF AKTIVITĀŠU  IZPILDI UN FINANŠU LĪDZEKĻU IZLIETOJUMU 2023.GADĀ 



 
 

 

Biedrības “Latvijas Peldēšanas federācija”  
VADĪBAS ZIŅOJUMS 
2023.gada darbības pārskatam 

1. Nosaukums un juridiskā adrese LATVIJAS PELDĒŠANAS FEDERĀCIJA 
Ķīpsalas iela 5, Rīga, Latvija, LV1048  

2. Juridiskā forma Biedrība 

3. Reģistrācijas numurs un datums 
40008029004,  
LR Biedrību un nodibinājumu reģistrs, 08.06.2005 (Reģ. apl. 
nr.B002417) 

4. Darbības joma vai jomas (norāda brīvprātīgi organizācijas aktuālo darbības jomu pārskata gada 
beigās) 

Pamatdarbības joma ir “Sporta apvienība un sporta federācija” (NACE 2 - 93.19), kas ietver tiesības vadīt 
un koordinēt darbu attiecīgajā sporta veidā (attiecīgajos sporta veidos) vai darbības jomā valstī, kā arī 
pārstāvēt valsti attiecīgajā starptautiskajā sporta biedrībā vai nodibinājumā, savukārt kā papildus 
darbības veids ir reģistrēts ”Profesionālu organizāciju darbība (NACE 2 – 94.12) un “Interešu aizstāvības 
organizāciju darbība” (NACE 2 – 94.99), kurš ietver biedrības un nodibinājumus, kas aizstāv noteiktu 
cilvēku grupu un sabiedrības grupu intereses, tai skaitā biedrības un nodibinājumi, kas līdzdarbojas 
lēmumu pieņemšanas procesos vietējā, reģionālajā, nacionālajā un starptautiskajā līmenī. 

5. Organizācijas darbības mērķi, atsevišķi norādot mērķus, kuri pārskata gadā ir mainījušies (izslēgti, 
papildināti). Sabiedrības daļa (galvenā mērķa grupa), uz kuru vērsta organizācijas darbība. 

LPF misija un mērķis ir peldēšanas sporta veidu attīstīšana Latvijā, koordinējot peldēšanas sporta veidu 
organizācijas, veicinot tajās mācību – treniņu darbu, koordinējot, atbalstot un organizējot peldēšanas 
sporta veidu sacensības Latvijā, nodrošinot izlašu komandu piedalīšanos Olimpiskajās spēlēs, pasaules 
un Eiropas čempionātos un citās starptautiskajās sacensībās, veicinot peldēšanas sporta bāzu izveidi 
un funkcionēšanu, veicinot sadarbību ar sporta izglītības iestādēm sporta speciālistu sagatavošanā. 
LPF darbības galvenie uzdevumi ir: 

• Peldēšanas sporta veidu un peldēšanas apmācības attīstīšana un popularizēšana sabiedrības 
fiziskās attīstības un veselības nostiprināšanas, kā arī augstu sportisko rezultātu nolūkos; 

• ar peldēšanas sporta veidiem saistītās infrastruktūras veicināšana un sporta peldbaseinu 
sertificēšana atbilstoši Starptautiskās federācijas prasībām; 

• Vienlīdzības, godīgas spēles, ētikas normu, kā arī drošības un labas pārvaldības principu 
popularizēšana peldēšanas sporta veidos un tos pārstāvošās organizācijās;  

• LPF, tās biedru, treneru un sportistu interešu pārstāvēšana un aizsargāšana valsts un 
sabiedriskajās organizācijās nacionālā un starptautiskā mērogā; 

• Latvijas čempionātu un citu sacensību organizēšana visos peldēšanas sporta veidos, kā arī LPF 
biedru rīkoto sacensību un citu peldēšanas sporta veidu norišu uzraudzīšana visā Latvijas 
teritorijā; 

• peldēšanas sporta veidu apmācības, kvalifikācijas paaugstināšanas programmu izstrāde un 
ieviešana sportistiem, treneriem, tiesnešiem un organizatoriem u.c.; 

• LPF un peldēšanas sporta veidiem saistītās informācijas, t.s. rezultātu, rekordu un datu 
apkopošana, uzturēšana, izplatīšana un nodošana valsts un sabiedriskajām organizācijām LPF 
interešu pārstāvības nolūkos; 

• visu vecumu Latvijas izlašu peldēšanas sporta veidos veidošana, tostarp to vadības un sportistu 
apstiprināšanu, treniņu, citu saistīto darbību plānošana, organizēšana un kvalitātes uzraudzība;  

• Latvijas pārstāvēšana starptautiskajos pasākumos, kurus rīko SOK (Starptautiskā Olimpiskā 
komiteja), Starptautiskā federācija, LEN un to biedri. 

Sabiedrības daļa, uz kuru vērsta organizācijas darbība: 



 
 

 

• Bērni un jaunieši vecumā līdz 25 gadiem; 
• LPF juridiskie biedri un treneri (sporta speciālisti).    

6. Sabiedriskā labuma 
organizācijas statuss (norāda, ja ir)  NAV 

7. Ziņas par valdes locekļiem – 
vārds, uzvārds un amatā stāšanās 
datums, pilnvaru termiņš, 
atbrīvošanas datums 

Aivars Platonovs, valdes priekšsēdētājs (tiesības pārstāvēt 
atsevišķi);  
Ģirts Treiguts, valdes loceklis; 
Pāvels Vilcāns, valdes loceklis; 
Aleksejs Ļeonovs, valdes loceklis; 
Zelma Ozoliņa, valdes locekle. 
Valde ir ievēlēta 2020.gada 16. septembrī un tās pilnvaru termiņš ir 
četri gadi.  

8. Biedrības, arodbiedrības un to 
apvienības biedru skaits uz 
pārskata gada 31. decembri, t. sk. 
fiziskās personas un juridiskās 
personas 

 48 (juridiskas personas)  

9. Ziņas par grāmatvedi, kas 
parakstīja gada pārskatu, – vārds, 
uzvārds 

HL&PARTNERI SIA 
URVN 40103456858 
Licences Nr. AGL0002080 
Brīvības iela 162-23, Rīga, LV-1012 
Liene Hodgina 

10. Ziņas par zvērinātu revidentu 
(ja tāds ir nepieciešams) vai ziņas 
par revīzijas institūcijas locekļiem 
– vārds, uzvārds 

AS "Nexia Audit Advice" 
URVN 40003858822 
Mihaila Tāla iela 1, Rīga, LV-1045, Latvija 
Zvērinātu revidentu komercsabiedrības licence Nr. 134 
Biruta Novika 
LR Zvērināts revidents 
LZRA Sertifikāts Nr. 106 

11. Svarīgākie notikumi pārskata gadā un nākotnes perspektīvas 

2023.gadā LPF ir sekmīgi strādājusi visās tās darbības jomās. Pirmkārt, jāatzīmē, ka, mainoties valsts 
atbalsta politikai, kā arī pašiem aktīvi strādājot un piesakoties dažādiem projektiem, ir izdevies būtiski 
audzēt organizācijas ieņēmumus un pārsniegt 582 000 EUR robežu. Ieņēmumu pieaugums ir bijis 
ievērojams un jau otro gadu pārsniedzis 25% slieksni. Tas savukārt ir ļāvis organizācijai veiksmīgi īstenot 
ne vien jau ierastās aktivitātes, bet arī jaunas iniciatīvas, un, protams, sniegt ar vien lielāku atbalstu mūsu 
sportistiem un treneriem.  
Jau trešo gadu pēc kārtas LPF darbības centrā ir bijis sistemātiska un mērķtiecīga atbalsta 
nodrošināšana LPF izlases pamatsastāvā iekļautajiem sportistiem. Pārskata gadā peldēšanas izlases 
pamatsastāvā tika iekļauti 32 sportisti dažādās vecuma grupās, kas visa gada garumā piedalījās gan LPF 
apmaksātās treniņnometnēs ārzemēs un Latvijā, gan arī saņēma materiālu un finansiālu atbalstu treniņu 
procesa pilnveidei ikdienā. 
Kopumā pārskata periodā peldēšanas sporta programmā ir tērēti teju 260 000 EUR, kas ir ievērojamas 
investīcijas peldēšanas sporta attīstībā un veido 44% no visiem LPF 2023.gada izdevumiem. 
Starp nozīmīgākajiem pasākumiem jāmin izlases treniņnometne Fonromē (Francijā) un Hurgadā (Ēģiptē), 
kurās piedalījās attiecīgi 15 sportisti (+3 treneri un 1 VFS treneris)  un 13 sportisti (+ 3 treneri un 1 VFS 
treneris), kā arī aklimatizācijas treniņnometne Kualalumpurā (Malaizijā), kurā mūsu 4 sportisti (+1 treneris 
un 1 VFS treneris) aizvadīja pēdējos treniņus pirms pasaules čempionāta Fukuokā. Savukārt tepat Latvijā 
LPF sarīkoja astoņas izlašu treniņnometnes, kā arī nodrošināja sportistu sagatavošanās procesu dalībai 



 
 

 

EJOF un Eiropas U23 čempionātā. Saglabājot iekopto tradīciju izlašu sabraukumus rīkot dažādās Latvijas 
pilsētās, pārskata periodā nometnes tika organizētas Rīgā (18 sportisti + 6 treneri + 1 VFS treneris ; 14 
sportisti + 3 treneri + 1 VFS treneris; 24 sportisti + 5 treneri + 1 VFS treneris; 15 sportisti+ 4 treneri + 1 VFS 
treneris), Rēzeknē (16 sportisti + 1 treneris + 1 VFS treneris), Balvos (14 sportisti + 1 treneris + 1 VFS 
treneris), Siguldā (10 sportisti + 2 treneri + 1 VFS treneris) un Ilūkstē (6 sportisti + 2 treneri) un tajās varēja 
piedalīties ne vien izlašu sportisti, bet arī vietējo sporta skolu labākie jaunie peldētāji. 
Papildus nometnēm Latvijas izlases pamatsastāvā iekļautajiem sportistiem tika apmaksāti arī fizisko 
darba spēju testi un nodrošināta piekļuve medicīnas precēm (laktāta mērīšanas iekārta un 
komponentes),  atbalsts vispārējās fiziskās sagatavotības treneru un fizioterapeitu pakalpojumiem, bet 
LOV sastāvos iekļautajiem sportistiem arī ēdināšanas izdevumu kompensācijai.  
Tikmēr sacensību arēnā mūsu sportisti Latviju ir pārstāvējuši Eiropas Jaunatnes olimpiskajā festivālā (4 
sportisti + 1 treneris), Eiropas spēlēs (1 sportists), Eiropas Junioru čempionātā (7 sportisti + 2 treneri + 1 
fizioterapeits), Eiropas U23 čempionātā (6 sportisti +1 treneris), Eiropas čempionātā 25m peldbaseinā (4 
sportisti +  1 treneris), pasaules čempionātā Fukuokā (4 sportisti + 1 treneris + 1 fizioterapeits), kā arī divos 
World Aquatics pasaules kausa posmos (10 sportisti), Ziemeļvalstu čempionātos (28 sportisti), Baltijas 
čempionātā (31 sportists), Eiropas ūdenspolo čempionāta kvalifikācijas turnīrā (13 sportisti + 2 treneri), 
EU Nations ūdenspolo turnīrā (13+2) , pasaules un Eiropas čempionātos vecmeistariem (8 sportisti) un 
citās starptautiskās sacensībās. 
Sportisko sasniegumu ziņā īpaši jāatzīmē Ievas Maļukas izcīnītā 6.vieta Eiropas U23 čempionātā, kā arī 
mūsu vīru Daniila Bobrova un Ronena Kermana iekļūšana Eiropas čempionāta (25m) pusfinālos, tajos 
izcīnot 15.vietu. Tāpat jāatzīmē, ka pārskata periodā deviņas reizes ir laboti Latvijas rekordi, no kuriem 
Maļukai septiņi individuālie rekordi un viens stafetē kopā ar RBJSS Rīdzene-DSN kvartetu, bet vēl viens 
Valmieras sporta skolas zēnu kvartetam. Tāpat par sportisko izaugsmi liecina jauno sporta meistaru 
skaits  - pārskata periodā SM normatīvu izpildīja 15 jaunie peldētāji, kas ir atkārtots labākais rādītājs kopš 
kritēriju maiņas 2017.gadā, bet Ievai Maļukai arī starptautiskās klases sporta meistares normatīvs. 
Tikmēr daiļlēkšanā Džejai Patrikai 17.vieta Eiropas spēlēs, bet pasaules čempionātā 28.vieta. Eiropas 
čempionāta kvalifikācijas turnīru bez uzvarām aizvadīja mūsu U17 ūdenspolo izlase, taču visos 
zaudējumos spēja atzīmēties ar 21 vārtu guvumu, šajā pozīcijā īpaši izceļoties Ņikitam Paško, kas guva 16 
vārtu. Paško vēlāk atzīmējās arī EU Nations turnīrā, kļūstot par trešo rezultatīvāko turnīra spēlētāju. 
Tikmēr vecmeistaru grupā pārliecinošu sniegumu turpināja demonstrēt mūsu olimpietis Andrejs Dūda, 
kurš 2023.gada pasaules čempionātā izcīnīja dubultuzvaru, kā arī laboja pasaules rekordu 50m 
tauriņstilā. 
Sacensību sfērā LPF ir noorganizējusi 18 dažādas sacensības un to seriālus, to nodrošināšanai kopumā 
tērējot vairāk kā 125 000 EUR jeb 22% no visiem izdevumiem. Tradicionāli lielākās LPF rīkotās sacensības 
ir Latvijas atklātais čempionāts peldēšanā (50m), kas pārskata periodā vienlaikus bija arī Starptautiskās 
federācijas atzītas pasaules čempionāta un olimpisko spēļu kvalifikācijas sacensības un pulcēja vairāk 
kā 456 dalībniekus ne vien no Latvijas un kaimiņvalstīm, bet arī pirmo reizi no Maltas. 
Cita starpā jāizceļ arī Latvijas jauniešu un junioru čempionāts, kurā pirmo reizi tika ieviesta trīs dienu 
sacensību programma ar priekšsacīkstēm un fināliem, tādējādi sniedzot iespēju jaunajiem sportistiem 
iegūt augsta līmeņa sacensību pieredzi, t.s. iespēju startēt finālos. Abas minētās sacensības, kā arī 
Latvijas čempionāts 25m peldbaseinā un “XI Starptautiskais sprinta festivāls “Rīgas Sprints 2023” (25m), 
tika translētas tiešraidē nacionālās apraides kanālā TV4, kā arī LPF mājaslapā.  
Vienlaikus būtisks jauninājums pārskata periodā bija finansiālais atbalsts Latvijas kausa posmu 
rīkošanai, kopumā tam atvēlot nepilnus 10 000 EUR. Atbilstoši LPF valdes lēmumam LPF jaunajā sezonā 
nodrošina sacensību referi un startera atlīdzību,  medaļas katras vecuma un dzimuma grupas 1.-3.vietas 
ieguvējiem, kā arī peldbaseina nomas vai citu attiecināmo organizatorisko izdevumu, kas saskaņoti ar 
LPF, kompensāciju 2.00 EUR apmērā par katru dalībnieku, kas piedalās sacensībās (protokolā ir 
atrodams rezultāts). 
Kopējais LPF rīkoto sacensību dalībnieku skaits pārsniedz 7400, bet tautas sacensību kategorijā kopumā 
startējuši vairāk kā 1000 dalībnieku. Savukārt LPF sportistu reģistrā, kas tiek uzturēts atbilstoši IZM 
definētajiem kritērijiem, pārskata gadā ir reģistrētas 2775 personas.  



 
 

 

Sporta speciālistu reģistrā ir reģistrēti 218 peldēšanas speciālisti, divi ūdenspolo un viens daiļlēkšanas 
treneris. 
No peldēšanas sporta veidus pārstāvošajiem sporta speciālistiem 8 ir A kategorijas un 129 B kategorijas 
sporta speciālisti. Vēl 29 ir sporta studiju absolventi, bet 5 studijas apvieno ar darbu trenera arodā.  
Aizvadītā gada lielākais izglītības notikums nenoliedzami bija LEN (tagad – EA) pirmās “Learn to Swim” 
konferences rīkošanas tiesību iegūšana un šīs konferences organizēšana Jūrmalā. Konferencē kopumā 
piedalījās gandrīz 200 delegātu no 28 valstīm, to starp kontinentālās federācijas prezidents Antonio 
Silva, vairāki EA biroja locekļi, bijušie olimpieši, akadēmiskās izcilības un praktiķi.  Konference ir svarīgs 
notikums un jauna iniciatīva drošības uz ūdens un peldēšanas izglītības veicināšanai visā Eiropā un LPF 
var būt lepna, ka tai kā pirmajai tika piešķirtas tiesības rīkot šo nozīmīgo pasākumu. Arī finansiālā ziņā 
LPF ir spējusi nodrošināt rentablu konferences norisi, neradot nekādu papildus finansiālu slogu LPF 
pamatbudžetā.  
Tāpat jāatzīmē, ka LPF 2023.gadā sarīkoja World Aquatics peldēšanas treneru kursus, kurā piedalījās 10 
jaunie treneri, kā arī praktisko semināru “Sportistu fizisko spēju testēšana un rezultātu interpretācija”, 
kurā ar dažādām teorētiskajām un praktiskajām atziņām dalījās LOV sporta ārsti Laila Ušacka un Jānis 
Kaupe, kā arī Līga Plakane. Projekts tika īstenots sadarbībā ar RD IKSD un tā ietvaros tika veikta arī 
sportistu testēšana atbilstoši sporta speciālistu izstrādātajai metodikai. Seminārā piedalījās 45 
dalībnieki. Tāpat tika sarīkoti vairāki sporta speciālistu sertificēšanas kursi un tiesnešu apmācības kursi. 
Savukārt LPF treniņnometnēs tika nodrošināti dažādi izglītības pasākumi, t.s. antidopinga lekcijas, mūsu 
sportistiem. Vienlaikus LPF īstenoja atsevišķus kursus gan topošu treneru sertifikācijas programmas 
ietvaros, gan arī bezmaksas lekcijas par peldēšanas tehnikas videoanalīzi, iegūto datu apstrādi un 
pielietojumu sportiskā snieguma pilnveidei. 
LPF rīkoto izglītības pasākumu kopumā piedalījušies 414 dalībnieki.  
Īstenojot apmācību programmu visā Latvijā, ir reģistrēti 104 nacionālās kategorijas peldēšanas tiesneši,  
kā arī 7 starptautiskās kategorijas tiesneši. Tāpat LPF ir reģistrēti 2 starptautiskās un 2 nacionālās 
kategorijas ūdenspolo tiesneši un 4 mākslas peldēšanas iesācēja līmeņa tiesneši.  
Īpašu atbalstu LPF darbībā un mērķu sasniegšanā nodrošina tās komitejas, kurās savas kompetences 
ietvaros, ievērojot izstrādātos nolikumus, lēmumu pieņemšanā piedalās treneri, tiesneši un vecmeistaru 
organizāciju pārstāvji. Diemžēl mākslas peldēšanas attīstībā iesaistītās organizācijas līdz šim nav 
spējušas uzsākt kopīgu darbu sporta veida attīstības veicināšanā federācijas paredzēto struktūru 
ietvaros.  
Pārskata perioda ietvaros kā brīvprātīgā darba veicēji ir reģistrēti un LPF darbības nodrošināšanā aktīvi 
ir iesaistījušies 130 brīvprātīgie tiesneši, kā arī 10 treneri. Ar visiem tiesnešiem ir noslēgti brīvprātīgā 
darba līgumi, savukārt ar treneriem ir noslēgti trīspusējās sadarbības līgumi. 
Attīstības perspektīvas 
2024.gads ir olimpiskais gads un sportiskā ziņā nepārprotami centrālais notikums ir 2024.gada Parīzes 
olimpiskās spēles. Tāpat LPF nopietni gatavojas Eiropas junioru čempionātam, Eiropas čempionātam, 
kā arī pasaules čempionātam 25m peldbaseinā, bet šī gada februārī jau ir aizvadīts pasaules čempionāts 
peldēšanas sporta veidos, kurā startēja četri Latvijas peldētāji un viena daiļlēcēja. Arī sagatavošanās 
process visām šīm sacensībām jau ir saplānots un pirmā ārvalstu nometne tika aizvadīta janvārī Spānijā, 
bet tepat Latvijā esam aizadījuši divas nedēļu ilgas nometnes izlašu jaunākajiem dalībniekiem un izlašu 
kandidātiem Rīgā un Liepājā. Priekšā mums ir ieplānotas vēl vairākas nometnes tepat Latvijā, kā arī ārpus 
Latvijas.  
Arī LPF rīkoto sacensību kalendārs jau ir apstiprināts un noris pilnā sparā – ar februāri turpinās Latvijas 
kausa izcīņas seriāls, bet marta sākumā ar rekordlielu dalībnieku skaitu tika aizvadīts Latvijas jauniešu 
un junioru čempionāts, kurā pulcējās dalībnieki arī no Igaunijas, Somijas un Azerbaidžānas. Turpmākajos 
mēnešos mums ir paredzēti arī pārējie tradicionālie čempionāti. 
Tāpat LPF ir iegādājusies un saņēmusi jaunu ūdenspolo tablo, kas ļauj tai rīkot starptautiska mēroga 
sacensības un sagaidāms, ka LPF Ūdenspolo komiteja aktīvi izmantos šo iespēju, lai ģenerētu papildus 
ienākumus savas darbības stiprināšanai.  
Vienlaikus jāatzīmē, ka daudz būtiskāk federācijas darbību ietekmē ārpus sporta baseina esošie 
notikumi. Proti, IZM veiktā reforma sporta organizāciju finansēšanā rada būtiskas bažas par VBL 



 
 

 

prognozējamību un stabilitāti. Lai gan LPF arī šogad ir iekļuvusi starp 15 prioritāri atbalstāmajām 
federācijām, federāciju izvērtēšanas process un atspoguļotie rezultāti liek uzdot daudz jautājumus par 
IZM izvēlētās sistēmas ietekmi uz sporta organizāciju darba kvalitāti un nākotnes perspektīvām. Proti, 
saglabājoties esošajai sistēmai, LPF būs spiesta ar vien vairāk pievērst uzmanību jaunu sacensību 
rīkošanai un dažādošanai, lai gan jau šī brīža kalendārs ir pilnībā sabalansēts un jaunu sacensību rīkošana 
visticamāk nedotu ne būtisku dalībnieku skaita pieaugumu, ne arī jebkādu pozitīvu sportisko efektu. 
Vienlaikus jāatzīmē, ka LPF sadarbībā ar tās biedriem ir jāturpina sekmēt visu peldēšanas sacensību 
reģistrēšanu un vadību, izmantojot meet manager sistēmu, tādejādi nodrošinot pēc iespējas lielāku 
sportistu skaita reģistrēšanu datubāzē. 
VBL sadales kontekstā ir jāatzīmē arī fakts, ka reformas rezultātā ir būtiski pieaudzis no IZM saņemtā 
finansējuma apjoms, bet vienlaikus pilnībā apturēts finansējums no LOK un LSFP, kas iepriekš veica VBL 
sadali, tā rezultātā LPF ieņēmumi šajā pozīcijā ir sarukuši nevis pieauguši, kā iepriekš tika solīts un kā ir 
izskanējis publiskajā telpā. Lai gan samazinājums nav būtisks (~ 4 000 EUR), nav garantiju, ka nākotnē 
tas nenesīs vēl lielākus “zaudējumus”.  
Otrkārt, jāatzīmē, ka pārskata gadā būtiskas pārmaiņas ir sagaidāmas sporta nozares pārvaldībā, kas 
nepārprotami ietekmēs arī katras federācijas darbību. Proti, šogad ir plānota LOK un LSFP apvienošanās, 
izveidojot vienotu sporta nozares “jumta” organizāciju, bet ministrijas gaiteņos notiek darbs pie jauna 
Sporta likuma izstrādes. LPF ilgtermiņa interesēs ir būt aktīvai un iesaistīties abos šajos procesos, 
aizstāvot sev svarīgus principus un idejas.  
Treškārt, jāatzīmē, ka šogad esošajai LPF valdei noslēdzas četru gadu darbības termiņš un ir paredzētas 
jaunas valdes vēlēšanas. Biedru izvēle nepārprotami noteiks to, kurš to vadīs un kāds būs LPF darbības 
virziens nākamajā četrgadē, taču viena lieta ir neapstrīdama – LPF esošā situācija un finanšu stabilitāte 
ir krietni labvēlīgāka nekā tā bija pirms astoņiem vai pat četriem gadiem.  
LPF darbība tiešā veidā ir atkarīga no to biedru sekmīgas darbības un izpratnes par nepieciešamību kopīgi 
strādāt un īstenot tās aktivitātes, kas ir būtiskas federācijas pozīciju stiprināšanai un veiksmīgai 
konkurēšanai ar citām valstī atzītajām sporta federācijām. Tikai līdzdarbojoties biedriem kopīgo mērķu 
sasniegšanā LPF ir iespējams kļūt vēl stiprākai un finansiāli stabilākai un tādējādi sniegt vēl lielāku 
finansiālo atbalstu mūsu vadošajiem sportistiem un jaunajiem talantiem.  

12. Ziņas par organizācijas struktūru 

LPF galvenā lēmējinstitūcija ir biedru kopsapulce, kura saskaņā ar statūtiem ievēl izpildinstitūciju – LPF 
valdi, kas savukārt lemj par ģenerālsekretāra un pārējo darbinieku atlasi un algošanu.  
Tāpat LPF ikdienas darba nodrošināšanai jau vēsturiski ir izveidotas vairākas komitejas un komisijas – 
peldēšanas treneru komiteja, ūdenspolo komiteja, daiļlēkšanas komiteja, mākslas peldēšanas komiteja, 
vecmeistaru komiteja, bet pārskata gadā tika izveidotas vēl divas jaunas komitejas – revīzijas komiteja 
un atlētu komiteja.  
Izlašu darbībai un sacensību rīkošanai tiek piesaistīti treneri un brīvprātīgie, kā arī papildus eksperti, ar 
kuriem tiek slēgti sadarbības līgumi (juridisku personu gadījumā) vai uzņēmumu līgumi (ar fiziskām 
personām).  

13. Informācija par darbību regulējošo politiku (ja attiecināms) 

Savā darbībā LPF balstās uz Latvijas Republikas normatīviem aktiem (primāri – Sporta likums), LPF 
Statūtiem, Starptautiskās Peldēšanas veidu federācijas (World Aquatics), Olimpiskās hartas un Pasaules 
Antidopinga kodeksa un antidopinga konvencijas prasībām un savus uzdevumus veic sadarbojoties ar 
valsts un pašvaldības institūcijām un sabiedriskām sporta organizācijām, t.sk., bet ne tikai Latvijas 
Republikas Izglītības un zinātnes ministriju (LR IZM), Latvijas Olimpisko komiteju (LOK), Latvijas Sporta 
Federāciju padomi (LSFP). 
LPF ir saistošas LOK izdotās “Interešu konfliktu vadlīnijas”, kas izdotas 2023.gada 16.augustā, un LOK 
izdotais “Ētikas kodekss”.   
 
  



 
 

 

14. Informācija par lēmumu pieņemšanas procesu (ja attiecināms) 

Saskaņā ar LPF statūtiem galvenā lēmējinstitūcija ir biedru kopsapulce, kas var lemt par grozījumu 
izdarīšana statūtos, par valdes locekļu un Valdes priekšsēdētāja (Prezidenta), kā arī revīzijas komitejas 
iecelšanu un atsaukšanu, par LPF darbības izbeigšanu, turpināšanu vai reorganizāciju, par biedra 
kandidātu un biedru uzņemšanu un izslēgšanu, kā arī par tādiem lēmumiem, kas ietilpst Valdes un citu 
LPF institūciju kompetencē. Valde ir LPF izpildinstitūcija, kura pieņem visus pārējos lēmumus, kas 
ikdienā saistīti ar LPF darbību, daļu no lēmumiem deleģējot komitejām un komisijām. 
LPF Valdes darbību reglamentē valdes nolikums, bet pārējo komiteju darbību – attiecīgās komitejas 
nolikumi.  

15. Informācija par finanšu pārvaldību (ja attiecināms) 

Finanšu pārvaldību organizē LPF valde un ģenerālsekretārs izvērtējot gan budžeta iespējas, gan 
prioritātes. LPF Ieņēmumu un izdevumu kontroli ikdienā nodrošina ģenerālsekretārs. Finanšu 
grāmatvedību veic sertificēti grāmatvedības pakalpojumu sniedzēji.  
2023.gadā biedrības statūtos ir veikti grozījumi, kas paredz, ka biedru kopsapulce ievēl revīzijas 
komiteju, kas savukārt izrauga un izvirza apstiprināšanai zvērinātu revidentu. Zvērināts revidents sniedz 
atzinumus par gada pārskatu, kuru apstiprina biedru kopsapulce. 

16. Informācija par darbiniekiem un citām algotām vai brīvprātīgām amatpersonām, ekspertiem (ja 
attiecināms) 

Patstāvīgā darbā LPF ikdienā algo 3 darbiniekus – ģenerālsekretāru un izpilddirektoru, kas nodrošina LPF 
administratīvo darbu, un treneru komitejas priekšsēdētaju, kurš ir atbildīgs par sporta programmas 
īstenošanu atbilstoši treneru komitejas nolikumam.  
Citām aktivitātēm pēc vajadzības tiek piesaistīts mainīgs skaits treneru, ekspertu un citu speciālistu, kas 
tiek algoti uz pakalpojuma līgumu pamata, tomēr to skaits ir neliels.  

17. Interešu pārstāvniecības aktivitātes (ja attiecināms) 

LPF interešu pārstāvniecību un aizstāvības aktivitātes pašvaldības līmenī, nacionālā līmenī vai 
starptautiskā līmenī veic LPF prezidents. 
Pārskata periodā LPF ir pārstāvēta Ziemeļvalstu Peldēšanas federāciju kongresā, LEN Kongresā (3 
kongresi), FINA kongresā (2 kongresi), kā arī citos nozīmīgos forumos, kuros ir veiksmīgi pārstāvētas 
Latvijas intereses un iegūts atbalsts dažādu nozīmīgu pasākumu rīkošanai Latvijā 2023.gadā vai tālākā 
nākotnē. Pirmo reizi LPF darbības vēsturē tās pārstāvji ir iekļauti arī kādā no Eiropas Peldēšanas līgas 
(LEN)  komisijām – LEN Learn to Swim  komisijā ir iekļauts LPF prezidents Aivars Platonovs, bet tās 
apakškomisijā Pāvels Murāns. 
Tāpat LPF prezidents Aivars Platonovs ir ievēlēts Latvijas Sporta federāciju padomes valdē, Latvijas 
Olimpiskās komitejas izpildkomitejā, kā arī aktīvi darbojas interešu pārstāvniecības jomā saziņā ar valsts 
pārvaldes institūcijām.  

18. Organizācijas veiktās finanšu piesaistes aktivitātes pārskata gadā 

LPF aktīvi strādā finansējuma piesaistē gan sadarbojoties ar valsts pārvaldes institūcijām (IZM), gan 
pašvaldībām, gan trešajām pusēm un privātiem atbalstītājiem. Valsts budžeta līdzekļu īpatsvars veido 
35% no visiem LPF ieņēmumiem, bet pārējo LPF iegūst savu īstenoto aktivitāšu ietvaros. 13% 
finansējuma tiek piesaistīts no pašvaldībām, LPF juridiskajiem biedriem un citiem atbalstītājiem dažādu 
programmu īstenošanai, vēl 11% LPF iegūst no starptautiskās federācijas, bet 10% tiek ģenerēti, 
realizējot specifiskus projektus un programmas, lielākā no kurām pārskata periodā bija “Learn to Swim” 
konference, kas pulcēja teju 200 dalībnieku no 28 valstīm. Tāpat būtisks ieņēmumu avots ir biedru 
veiktās iemaksas – par biedru naudu un licencēm, kā arī par dalību sacensībās (starta naudas).  
LPF ir arī savi atbalstītāji un sponsori. 
   



 
 

 

19.  Cita informācija, ja nepieciešams 

Laika periodā starp pārskata gada pēdējo dienu un dienu, kad vadība paraksta gada pārskatu, nav bijuši 
nekādi nozīmīgi vai ārkārtas apstākļi, kas ietekmētu gada rezultātus un sabiedrības finansiālo stāvokli. 

II. Informācija par brīvprātīgo darbu, ja tāds ir  

1. Brīvprātīgā darbavietas 
2. Brīvprātīgā darba veicēju kopskaits konkrētā brīvprātīgā darbavietā 
3. Brīvprātīgā darba veicēju nostrādāto stundu kopskaits 

Darbības nodrošināšanai un mērķu īstenošanai saistībā ar sacensību rīkošanu un vadīšanu, kā arī 
nometņu īstenošanu regulāri tiek piesaistīti brīvprātīgā darba veicēji. Brīvprātīgā daba vieta ir LPF birojs 
(Ķīpsalas ielā 5, Rīgā), tomēr praktiski brīvprātīgie savu darbu konkrēto sacensību norises vietās, kas var 
atrasties visā Latvijas teritorijā. Visi brīvprātīgie iepriekš iziet apmācības, kuras nodrošina LPF tiesnešu 
komiteja, un ar tiem tiek slēgts brīvprātīgā darba līgums.  
2023.gadā LPF rīkoto pasākumu veiksmīgai norisei tika piesaistīti 130 brīvprātīgie, kas kopumā 
nostrādāja 14 504 stundas. 

4. Nozīmīgākie pasākumi, projekti, aktivitātes un cita informācija 

Brīvprātīgo līdzdalība ir būtiska LPF rīkoto pasākumu nodrošināšanai un bez tiem nav iespējams novadīt 
nevienas sacensības. Kopumā brīvprātīgie ir iesaistīti 40 dažādos pasākumos, no kuriem kā nozīmīgākie 
pasākumi ir minami: 

• 98. Latvijas atklātais čempionāts; 
• V Latvijas jauniešu un junioru čempionāts; 
• XI Starptautiskais sprinta festivāls “Rīgas Sprints”; 
• Baltijas valstu čempionāts; 
• Latvijas čempionāts 25m peldbaseinā; 
• Latvijas kausa izcīņas seriāls (16 posmi); 
• Latvijas atklātais čempionāts vecmeistariem un peldēšanas sacensības tautas klasē; 
• Starptautiskā konference “Learn to Swim”. 

  



 
 

 

STARPTAUTISKĀS KLASES SPORTA MEISTARE 
2023.GADĀ 
 

IEVA MAĻUKA 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

200m komplekss  - 02:14,18 (830 WA punkti) 
2023 Toyota U.S. Open Championships, Grīnsboro (ASV).



 

LATVIJAS SPORTA MEISTARI 2023.GADĀ 

  

Nr. Vārds Uzvārds Dz.g. Komanda Treneris Distance Laiks M Punkti  Sacensības 

284 Lūkass Keišs 2004 Ventspils SS "Spars" P. Vilcāns 50m br./st. 23,95 50 665 98.Latvijas atklātais čempionāts 

285 Germans Čiļeks 2005 RBJSS "Rīdzene" V. Solovjovs 
100m uz 
muguras 

59,27 50 659 98.Latvijas atklātais čempionāts 

286 Rūta Šķirus 2007 Jelgavas SPS J. Visocka 50m brass 33,52 50 667 98.Latvijas atklātais čempionāts 

287 Kristīne Zinoviča 2008 Jelgavas SPS J. Visocka 
50m uz 

muguras 
30,96 50 661 98.Latvijas atklātais čempionāts 

288 Anabella Veržbicka 2008 Ādažu BJSS P. Murāns 200m br./st. 2:10.35 50 651 
Ķīpsalas peldbaseina atklātais 
čempionāts 

289 Elijs Aleksejevs 2006 Jelgavas SPS A. Ozoliņa 
100m 

tauriņstils 
56,94 50 655 

5. Latvijas jauniešu un junioru 
čempionāts 

290 Liene Vientiesa 2005 RBJSS Rīdzene V. Solovjovs 100m br./st. 59,95 50 641 
5. Latvijas jauniešu un junioru 
čempionāts 

291 Pāvels Kudrjavcevs 2003 Rēzeknes BJSS S. Kudrjavcevs 200m brass 2:26.09 50 640 
Alytus “Grand Prix” Plaukimo 
Varžybu  

292 Maksims Rekstens 2006 Rēzeknes BJSS V. Solovjovs 50m brass 28,76 25 652 
Jelgavas 2023.gada atklātais 
vasaras čempionāts peldēšanā 

293 Dmitrijs Tolstihs 2005 Jūrmalas Sporta skola M. Otroško 50m tauriņstils 25,38 50 675 
V Latvijas jauniešu un junioru 
čempionāts 

294 Kristaps Čilipāns 2008 Ādažu BJSS P. Murāns 50m brass 29,76 50 662 
Bērnu un jauniešu sacensības 
peldēšanā "Septembra starti" 

295 Jegors Muho 2007 Daugavpils sporta skola R. Dzalbe 50m brass 29,98 50 648 Klaipedas “Grand Prix” 

296 Emīlija Strazdiņa 2007 Valmieras sporta skola A. Miķelsone 200m br./st. 2:07.35 25 649 
XI Starptautiskais sprinta festivāls 
"Rīgas Sprints" 

297 Ārons Roderts 2007 
RBJSS 
Rīdzene/Ziepniekkalns 

K. Sviķe 
50m uz 

muguras 
25.62 25 642 Aura Open Cup 

298 Magnuss Garais 2005 RBJSS Rīdzene V. Solovjovs 100m br./st. 54.27 50 643 
Rīgas atklātais čempionāts 
peldēšanā 



 
 

 

LATVIJAS REKORDI 2023.GADĀ 
 

Vārds/komanda Uzvārds/sastāvs M Distance Rezultāts Punkti Vieta Datums 
Ieva Maļuka 50 100m tauriņstils 1:00.54 769 Noksvilla 12.01.2023 

Ieva Maļuka 50 200m komplekss 2:15.92 799 Arizona 03.06.2023 

Ieva Maļuka 25 100m tauriņstils 59.52 748 Valmiera 16.06.2023 

Ieva Maļuka 25 200m br./st. 1:57.89 819 Valmiera 17.06.2023 

RBJSS Rīdzene-
DSN 

I. Maļuka, M. Valkovska, D. 
Bērziņa, P. Petrova 

25 4x100m kombinētā 4:15.68 675 Valmiera 17.06.2023 

Valmieras SS D.K. Breģis, A. Hmeļevskis, 
R. Rullis, K. Miķelsons 

25 4x200m br./st. 7:32.00 714 Valmiera 18.06.2023 

Ieva Maļuka 50 200m komplekss 2:15.33 809 Fukuoka 23.07.2023 

Ieva Maļuka 50 200m br./st. 2:00.94 815 Fukuoka 25.07.2023 

Ieva Maļuka 50 200m komplekss 2:14.18 830 Grīnsboro 30.11.2023 
 

 
 
 
 
 
 



 

 
  

 
LPF BUDŽETA IEŅĒMUMU-IZDEVUMU IZKLĀSTS 

 
PĀRSKATS PAR LPF FINANŠU IEŅĒMUMIEM UN IZDEVUMIEM 2023.GADĀ 



 
 

 

LPF IEŅĒMUMI PĀRSKATA PERIODĀ 
2023. gadā Latvijas Peldēšanas federācijas (LPF) budžeta ieņēmumi pieauguši par 27% attiecībā pret 
iepriekšējo periodu un ir sasnieguši  582 425 EUR. Un, lai gan LPF budžets ir ievērojami pieaudzis, pārskata 
periods ir bijis izaicinājumiem pilns, kas pamatā saistīts ar ilgstoši neprognozējamo federācijai piešķirtā 
valsts budžeta līdzekļu apmēru un tā saņemšanas termiņiem. Aizkavējoties valsts budžeta apstiprināšanai, 
būtiski iekavējās arī valsts budžeta līdzekļu sadale sporta organizācijām un gada pirmo pusi LPF nācās ne 
vien strādāt bez ierastā valsts finansējuma, bet arī bez daudz maz prognozējamas skaidrības par 
finansējuma apjomu un saņemšanas termiņiem. Naudas plūsmas nodrošināšana šajā periodā 
nepārprotami bija lielākais izaicinājums. Vienlaikus jāatzīst, ka nepamatoti ilgo gaidīšanu atsvēra IZM 
lēmums definēt prioritāri atbalstāmās 20 federācijas un papildus līdzekļu novirzīšanu tām pamatdarbības 
nodrošināšanai. LPF, iekļūstot starp 20 prioritārajām federācijām, saņēma papildus finansējumu vairāk kā 
100 000 EUR apmērā, tādējādi teju dubultojot tiešā veidā un pastarpināti caur LOK un LSFP saņemto valsts 
budžeta līdzekļu apmēru.  

 

Apskatot ieņēmumus pēc to izcelsmes, redzams, ka būtiskākais pieaugums vērojams tieši valsts budžeta 
līdzekļu pozīcijās, kas 2023.gadā saņemti ne vien tiešā veidā no IZM, bet arī jau no ierastajām “jumta” 
organizācijām (LSFP un LOK), kopā veidojot 208 609 EUR jeb 35% no visiem LPF ieņēmumiem attiecīgajā 
pārskata periodā. Lai gan saņemto VBL apjoms finansiālā izteiksmē ir būtiski pieaudzis un ir 
nenovērtējams, tā kopējais īpatsvars LPF ieņēmumu portfelī pieaudzis par 6%.  

IZM finansējums LPF kā vienai no prioritārajām federācijām 2023.gadā bija 103 718 EUR, bet vēl 8 152 EUR 
LPF no IZM saņēma ūdenspolo attīstības programmas īstenošanai. Tikmēr no LSFP un LOK saņemto VBL 
apjoms bija attiecīgi 67 091 EUR un 29 348 EUR, bet vēl 3 910 EUR  LPF saņēma no LOK Olimpiskās 
solidaritātes programmu ietvaros. Jāatzīmē, ka lielākā daļa LOK finansējuma ir piešķirta Latvijas 
Olimpiskās vienības sastāvā iekļauto sportistu atbalstam, savukārt no LSFP finansējuma 60% ir tā 
sauktais kritēriju finansējums (40 579 EUR), bet atlikušos 40% (26 512 EUR) LPF piesaistīja LSFP 



 
 

 

izsludināto finansēšanas konkursu ietvaros, kas attiecīgi bija izlietojami specifiskiem pasākumiem un 
mērķiem. LPF jau ilgstoši ir bijusi aktīva, piedaloties dažādos finansēšanas konkursos, un arī šoreiz ir 
iegūts ievērojams atbalsts dažādu LPF iniciatīvu īstenošanai, kas apliecina LPF administrācijas darba 
kvalitāti un efektivitāti.  

Būtisks ieņēmumu pieaugums ir novērojams arī citās pozīcijās. Tā piemēram, ieņēmumu sadaļā “starta 
naudas” pieaugums attiecībā pret iepriekšējo gadu ir 49%, pārsniedzot 
vairāk kā 52 000 EUR robežu. Te ir būtiski atzīmēt, ka pieaugums ir 
saistīts ne vien ar pašmāju sportistu skaita pieaugumu sacensībās, bet 
lielā mērā arī pateicoties ārvalstu sportistu skaita pieaugumam – 
2023.gadā LPF starta naudās no ārvalstu sportistiem iekasēja vairāk 
kā 10 000 EUR, bet vēl būtisku ieņēmumu daļu veidoja arī ārvalstu 
komandām sniegtie papildus pakalpojumi, kas saistīti ar izmitināšanu 

sacensību laikā. Jāatzīmē, ka tieši ārvalstu sportistu dalība ļauj nodrošināt LPF lielāko sacensību 
rentabilitāti, vienlaikus sniedzot arī mūsu sportistiem vērtīgu augsta līmeņa sacensību pieredzi.  

Tāpat ir pieaudzis arī LPF biedru veikto iemaksu apmērs – biedru naudas un licenču maksājumi 2023.gadā 
sasnieguši 38 230 EUR jeb 8% no LPF kopējiem ieņēmumiem.  

Starptautisko federāciju atbalsta apjoms 2023.gadā ir bijis 
teju nemainīgs salīdzinājumā ar iepriekšējo periodu un arī 
šoreiz teju viss atbalsts ir nācis tieši no World Aquatics, bet 
LEN vienīgais atbalsts ir bijis veltīts delegātu dalībai 
kongresā. Vienlaikus LEN konkursa kārtībā piešķīra LPF 
tiesības rīkot pirmo “Learn to Swim” konferenci Latvijā, 
kuras rīkošanas izdevumus pilnībā sedz organizators. 
Pasākuma nodrošināšanai LPF spēja piesaistīt Jūrmalas 
domes atbalstu 6 600 EUR apmērā, savukārt dalības 
maksās (t.s. izmitināšanas un ēdināšanas nodrošināšanai) 
tika iekasēti 44 538 EUR. Ar šiem ieņēmumiem LPF pilnībā spēja segt visus ar  pasākuma rīkošanu saistītos 
izdevumus, līdz ar to pasākuma finansiālā puse uzskatāma par veiksmīgu.  

Tāpat LPF veiksmīgi ir startējusi dažādos finansējuma konkursos LPF rīkoto aktivitāšu nodrošināšanai. 
Šajā kategorijā īpaši jāizceļ Rīgas Domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta rīkotajos konkursos 
piesaistītie 25 730 EUR, kas ir 2,5 reizes vairāk nekā gadu iepriekš un jau iepriekš minētais Jūrmalas 
valstspilsētas pašvaldības atbalsts LEN “Learn to Swim Conference” rīkošanas izdevumu segšanai 6 600 
EUR apmērā.  Vēl 5 500 EUR LPF ir saņēmusi no Valmieras valstspilsētas pašvaldības Latvijas čempionāta 
Valmierā rīkošanas izdevumu segšanai, bet vēl 15 000 EUR ir saņēmusi no nodibinājuma Nākotnes atbalsta 
fonds, kas ir piešķīris finansējumu vairākām aktivitātēm, t.s. sabiedrības informēšanu par drošību uz 
ūdens, peldēšanas sporta aktivitāšu popularizēšanu, iesaistot tajās bērnus un jaunatni, kā arī Latvijas 
perspektīvāko jauno sportistu (vecumā līdz 18 gadiem) dalības nodrošināšana starptautiska mēroga 
mācību-treniņu nometnēs un sacensībās.  

Visbeidzot pārskata periodā būtiski ir pieaudzis arī pašvaldību un LPF juridisko biedru sniegtais 
finansiālais atbalsts savu sportistu mācību-treniņu procesa nodrošināšanai, kā arī ar dalību starptautiskās 
sacensībās saistīto izdevumu segšanai – salīdzinājumā ar 2022.gadu saņemtais finansējums šajā 
kategorijā pieaudzis par 14% un veido 73 963 EUR. Liekāko finansējumu saviem sportistiem ir piešķīrusi 



 
 

 

Jelgava (26 915 EUR), Rīga (15 264 EUR) un Valmiera (2 684 EUR). Tāpat savus sportistus atbalstījusi 
Daugavpils un Ādažu vietvaras, kā arī vairāki LPF juridiskie biedri. Ievērojamu līdzfinansējumu pārskata 
periodā ir nodrošinājusi arī ūdenspolo saime – lai nodrošinātu izlases dalību kvalifikācijas sacensībās, 
papildus piesaistīti vairāk kā 5 000 EUR.  

Sponsoru sadaļā LPF ir saņēmusi 1 750 EUR naudas maksājumu, kā arī mantisko dāvinājumu no Arena, kas 
tika piešķirts Latvijas izlases pamatsastāvā iekļautajiem sportistiem, treneriem un atbalsta personālam, 
un no Myrtha pools. 

 

Līdzfinansējums sportistiem  Projekti un atbalsta programmas 
(aktivitātes) 

Jelgava 26 915 World Aquatics / LEN 63 860 
Rīga 15 264 RD IKSD 25 730 
Ūdenspolo 5 418 Nākotnes atbalsta fonds 15 000 
Valmiera 2 684 Jūrmalas dome (Learn to Swim) 6 600 
Daugavpils 1 150 Valmiera 5 500 
Ādaži 1 105 LOK (SOK OS programma) 3 910 
Tiesnešu līdzfinansējums 2 636  
  
Biedri, t.s. fiziskas personas 18 791 

  
KOPĀ 73 963 KOPĀ 120 600 

 



 
 

 

LPF FINANŠU IZLIETOJUMS PĀRSKATA PERIODĀ 
LPF finanšu ieņēmumi pārskata periodā ir izlietoti LPF Statūtos noteikto mērķu un uzdevumu izpildei, 
primāri nodrošinot peldēšanas augstu sasniegumu sporta programmu jeb izlašu dalībnieku dalību kopīgi 
organizētās mācību-treniņu nometnēs gan ārpus Latvijas, gan Latvijā, kā arī Latvijas izlašu dalībai 
starptautiskās sacensībās – Baltijas, Ziemeļvalstu, Eiropas un pasaules čempionātos. Šiem mērķiem LPF 
ir tērējusi 44% no visiem izdevumiem. 

Tāpat LPF finansējums ir izlietots sacensību un citu sporta pasākumu rīkošanai, sporta speciālistu 
apmācībai, biroja darba nodrošināšanai, kā arī realizējot cita veida aktivitātes, kas vērstas uz LPF biedru 
interešu aizstāvību un peldēšanas sporta veidu attīstību un popularizēšanu Latvijā.  

LPF izdevumu portfeļa struktūra ir saglabājusies nemainīga, taču ir bijušas nelielas svārstības dažādu 
pozīciju apmērā. Pirmkārt, jānorāda, ka peldēšanas augstu sasniegumu sporta programmas īstenošanai 
kopējais apmērs naudas izteiksmē faktiski nav mainījies, bet procentuāli samazinājies – pārskata periodā 
šīm aktivitātēm ir aizgājuši 44% no visiem federāciju izdevumiem. Būtisks izdevumu pieaugums ir 
vērojams sacensību blokā – dažādu sacensību rīkošanai LPF ir tērējusi vairāk kā piekto daļu no visiem 
līdzekļiem. Šāds izdevumu pieaugums ir saistīts gan ar inflāciju, gan ar jaunām iniciatīvām un sacensībām, 
t.s. mainot sacensību programmas un apjomu.  

LPF īstenotajos projektos un izglītības pasākumos ir tērēti 10% no kopējiem izdevumiem, savukārt 
administratīvo izmaksu apmērs veido vien 12% no visiem izdevumiem. Atlikušie 12% izdevumu ir saistīti ar 
ūdenspolo izlašu un daiļlēkšanas sportistu dalību sacensībās, tiesnešu komitejas darbu, licencēto 
sportistu apdrošināšanu, īpašiem mērķiem paredzētā finansējuma izlietojumu, kā arī pamatlīdzekļu 
nolietojumu.   

Pārskata perioda izdevumi – 582 970 EUR. 

 

  



 
 

 

Peldēšanas augstu sasniegumu sporta programma 
Izlietotais finansējums – 259 393 EUR (2022.g. – 261 481 EUR)  
 
Pārskata periodā 44% no visiem LPF izdevumiem ir novirzīti LPF peldēšanas izlases pamatsastāvā 
iekļauto sportistu un izlašu kandidātu atbalstam, t.s. treniņu procesa pilnveidei, veselības pārbaudēm, 
dalībai nometnēs un starptautiskās sacensībās Latvijas izlases sastāvā, sasniedzot rekordlielu summu – 
259 393 EUR.  

2023.gada sākumā LPF izlases pamatsastāvā tika iekļauti 25 
sportisti, bet ar 01.jūniju izlasei tika pievienoti vēl 7 sportisti, 
tādējādi kopumā sasniedzot 32 izlašu dalībniekus. Visi izlasē 
iekļautie sportisti, balstoties uz trīspusējiem sadarbības līgumiem, 
kā arī treneru komitejas apstiprinātu plānu, ne vien ieguva tiesības 
piedalīties LPF rīkotajās nometnēs, bet arī saņēma finansiālu 
atbalstu mācību-treniņu procesa pilnveidei un dalībai sacensībās, kā 
arī izlases ekipējumu un cita veida atbalstu.  

74% no programmā izlietotās summas ir tērēti tieši treniņu procesa nodrošināšanai un sportistu apgādei 
(ekipējums, inventārs, sporta uzturs, ēdināšanas izdevumu kompensācija LOV sportistiem). Šajā izdevumu 
pozīcijā īpaši jāatzīmē Fonromē (Francijā) un Hurgadā (Ēģiptē) aizvadītās treniņnometnes izlases 
pamatsastāvā iekļautajiem sportistiem, kurās piedalījās attiecīgi 15 sportisti (+3 treneri un 1 VFS treneris)  
un 13 sportisti (+ 3 treneri un 1 VFS treneris), kā arī aklimatizācijas treniņnometne Kualalumpurā (Malaizijā), 
kurā mūsu 4 sportisti (+1 treneris un 1 VFS treneris) aizvadīja pēdējos treniņus pirms pasaules čempionāta 
Fukuokā. Savukārt tepat Latvijā LPF sarīkoja astoņas izlašu treniņnometnes, kā arī nodrošināja sportistu 
sagatavošanās procesu dalībai EJOF un Eiropas U23 čempionātā. Saglabājot iekopto tradīciju izlašu 
sabraukumus rīkot dažādās Latvijas pilsētās, pārskata periodā nometnes tika organizētas Rīgā (18 sportisti 
+ 6 treneri + 1VFS treneris ; 14 sportisti + 3 treneri + 1 VFS treneris; 24 sportisti + 5 treneri + 1 VFS treneris; 
15 sportisti+ 4 treneri + 1 VFS treneris), Rēzeknē (16 sportisti + 1 treneris + 1 VFS treneris), Balvos (14 sportisti 
+ 1 treneris + 1 VFS treneris), Siguldā (10 sportisti + 2 treneri + 1 VFS treneris) un Ilūkstē (6 sportisti + 2 
treneri) un tajās varēja piedalīties ne vien izlašu sportisti, bet arī vietējo sporta skolu labākie jaunie 
peldētāji.  

Ārpus nometnēm Latvijas izlases pamatsastāvā iekļautajiem 
sportistiem tika apmaksāti arī fizisko darba spēju testi un 
nodrošināta piekļuve medicīnas precēm (laktāta mērīšanas 
iekārta un komponentes),  atbalsts vispārējās fiziskās 
sagatavotības treneru un fizioterapeitu pakalpojumiem, 
ēdināšanas izdevumu kompensācijai, kā arī citiem ar treniņu 
procesa nodrošināšanu saistītiem izdevumiem, kopumā tērējot 
tam vairāk kā 23 000 EUR, bet sportistiem un treneriem izsniegtā 

izlases ekipējuma un inventāra kopējā vērtība sasniedza teju 20 000  EUR.  

Tāpat izlases sastāvā iekļautie sportisti piedalījās arī individuāli organizētās nometnēs, kas tika finansētas 
no LPF piešķirtajiem un caur LPF administrētajiem finanšu līdzekļiem – šajos pasākumos tērētie līdzekļi ir 
apkopoti ailē “citi pasākumi”.   



 
 

 

Atlikušie 26% jeb vairāk kā 66 000 EUR ir tērēti sportistu dalībai 
starptautiskās sacensībās Latvijas izlases sastāvā. Pārskata 
periodā Latvijas sportisti ir pārstāvējuši mūsu valsti Eiropas 
Junioru čempionātā (7 sportisti + 2 treneri + 1 fizioterapeits), 
Eiropas U23 čempionātā (6 sportisti +1 treneris), Eiropas 
čempionātā 25m peldbaseinā (4 sportisti +  1 treneris), pasaules 
čempionātā Fukuokā (4 sportisti + 1 treneris + 1 fizioterapeits), 
kā arī divos World Aquatics pasaules kausa posmos, 
Ziemeļvalstu čempionātos, Baltijas čempionātā un citās 
starptautiskās sacensībās.  

Atsevišķos pasākumos būtisku līdzfinansējumu sportistu izdevumu segšanai ir nodrošinājušas 
pašvaldības un LPF juridiskie biedri (klubi, sporta skolas), kā arī privātie atbalstītāji. 

 



 

Finansējuma izlietojums LPF izlases pamatsastāvā iekļautajiem sportistiem 
*izlašu nometnēs un sacensībās izdevumi uz sportistu aprēķināti dalot kopējos izdevumus (t.s. treneru un atbalsta personāla) uz visiem 
sportistiem 
 

 
 

Bobrovs Maļuka Feldbergs Miķelsons Brenčs Kermans Deičmans Rullis Baumane Strazdiņa Hmeļevskis Breģis Kraukle Čurgelis Muho Veržbicka Kaktiņš Priednieks Roderts Lufts Pārējie (12)

Izlases MTN Fonromē 3 090 €      3 090 €           3 090 €          3 090 €    3 090 €        3 090 €         3 090 €    3 090 €        3 090 €         3 090 €              3 090 €  3 090 €  3 090 €          -  €                 

Izlases MTN Hurgadā 1 811 €          1 811 €               2 091 €            1 811 €        1 811 €            1 811 €             1 811 €        1 811 €            1 811 €             1 811 €                  1 811 €        1 811 €          1 811 €        1 811 €         1 811 €                 

Inventārs un ekipējums 552 €           1 052 €      552 €                552 €               552 €         824 €            552 €              552 €         552 €             1 061 €            906 €                   552 €       552 €         552 €           906 €       1 061 €            552 €         552 €                 552 €          552 €       6 154 €              

LEN Eiropas junioru čempionāts 2 373 €     2 373 €          2 373 €     2 373 €       2 373 €   2 373 €              

MTN pirm PČ Malaizijā 3 478 €      3 478 €     3 478 €            3 478 €           -  €                 

WA Pasaules čempionāts. Fukuoka 2 864 €      2 864 €     2 864 €            2 864 €           -  €                 

Izlases MTN Ķīpsalā Jūlijā 483 €          483 €         483 €                483 €               483 €             483 €              483 €                   483 €       483 €         483 €       483 €              483 €                 483 €          4 345 €             

Izlases MTn Rēzeknē 652 €         652 €              652 €             652 €         652 €           652 €       652 €         652 €          652 €       4 563 €             

Izlases MTN Ķīpsalā Oktobrī 678 €         678 €              678 €         678 €             678 €              678 €         678 €               678 €         678 €          678 €       3 392 €              

LEN U23 čempionāts 2 352 €     1 802 €            1 802 €         1 802 €    1 802 €              -  €                 

VFS un fizio 165 €            115 €           1 140 €             410 €               935 €         1 719 €           165 €               80 €            775 €             155 €               155 €                    240 €      80 €            355 €           285 €       80 €                 605 €        225 €                 40 €            470 €                 

Ziemeļvalstu jauniešu čempionāts 786 €         786 €          3 143 €              

LEN Eiropas čmepionāts 25 baseinā 1 069 €       1 069 €     1 069 €         1 069 €           -  €                 

Izlases MTN Balvos 330 €               330 €        330 €         330 €             330 €              330 €         330 €        330 €      1 651 €                

Izlases MTN Ķīpsalā Janvārī 190 €           190 €                 190 €                190 €         190 €               190 €          190 €              190 €               190 €                    190 €          190 €           190 €         190 €           951 €                   

Izlases MTN Siguldā 278 €               278 €         278 €              278 €         278 €             278 €              278 €                   278 €         556 €                  

Baltijas valstu čempionāts 123 €            123 €                 123 €                123 €          123 €               123 €          123 €              123 €               123 €                    123 €          123 €        123 €                123 €          123 €           123 €        988 €                  

MTN Meksijā 2 500 €    -  €                 

WA PK Budapeštā 1 070 €       1 130 €              -  €                 

Izlases MTN U23 100 €         895 €               919 €        100 €                 -  €                 

Izlases MTN Ķīpsalā Februārī 167 €            167 €                 167 €                167 €          167 €              167 €          167 €            167 €          167 €           834 €                 

Izlases MTN EJOF 499 €              499 €                   499 €       499 €              -  €                 

MTN Ohaio 1 928 €              -  €                 

LOV 90 €                  190 €         90 €                 90 €            90 €                90 €                 90 €                      90 €            90 €             70 €                 180 €         90 €             90 €         610 €                  

WA PK Berlīnē 444 €         407 €               407 €        414 €       -  €                 

Naudas balvas sacenībās 325 €           100 €         315 €                 270 €               70 €           170 €               260 €         40 €             50 €         70 €                    

Helsinki Swim meet 551 €                 1 066 €            -  €                 

MTN Horvātijā 370 €        370 €              370 €        370 €                 

2024 Tyr Pro Series Aprīlī 1 268 €      -  €                 

MTN Itālija 1 050 €         -  €                 

Citi izdevumi 4 627 €      5 874 €     2 423 €            170 €                -  €        985 €             -  €              685 €         130 €              141 €                -  €                   -  €       705 €         54 €             141 €         -  €              -  €        705 €                 -  €          -  €      3 059 €             

KOPĀ 20 458 €  20 186 €  18 724 €         18 349 €         12 879 €  12 350 €      11 612 €          10 948 €  9 350 €         8 930 €          7 625 €               7 085 €   6 647 €     6 284 €      6 179 €    6 084 €          5 937 €     5 794 €             5 572 €      5 263 €  35 340 €          



 

Sacensību un citu sporta pasākumu rīkošanas izmaksas (t.s. izmaksu kompensācija) 
Izlietotais finansējums – 125 601 EUR (2022.g. - 77 731 EUR) 

Pārskata periodā LPF ir aktīvi strādājusi pie jau tradicionālo čempionātu nodrošināšanas, pilnveidojot to 
programmu un norises formātu, kā arī attīstījusi Latvijas kausa izcīņas seriālu un sarīkojusi Rīgas 
čempionātus. Tāpat 2023.gadā LPF uzņēma Baltijas valstu čempionātu, kas reizi trīs gados notiek Latvijā.  

Kopumā pārskata gadā LPF ir noorganizējusi 18 dažādas sacensības un 
to seriālus, to nodrošināšanai kopumā tērējot vairāk kā 125 000 EUR jeb 
22% no visiem izdevumiem. Tradicionāli lielākās LPF rīkotās sacensības 
ir Latvijas atklātais čempionāts peldēšanā (50m), kas pārskata periodā 
vienlaikus bija arī Starptautiskās federācijas atzītas pasaules 
čempionāta un olimpisko spēļu kvalifikācijas sacensības un pulcēja 
vairāk kā 456 dalībniekus ne vien no Latvijas un kaimiņvalstīm, bet arī 
pirmo reizi no Maltas. Sacensību rīkošanas kopējās izmaksas ir vairāk kā 

23 000 EUR, tai skaitā ietverot arī jaunu reklāmas materiālu ražošanas izmaksas.  

Cita starpā jāizceļ arī Latvijas jauniešu un junioru čempionāts, kurā pirmo reizi tika ieviesta trīs dienu 
sacensību programma ar priekšsacīkstēm un fināliem, tādējādi sniedzot iespēju jaunajiem sportistiem 
iegūt augsta līmeņa sacensību pieredzi, t.s. iespēju startēt finālos. Abas minētās sacensības, kā arī 
Latvijas čempionāts 25m peldbaseinā un “XI Starptautiskais sprinta festivāls “Rīgas Sprints 2023” (25m), 
tika translētas tiešraidē nacionālās apraides kanālā TV4, kā arī LPF mājaslapā.  

Vienlaikus būtisks jauninājums pārskata periodā bija finansiālais atbalsts Latvijas kausa posmu rīkošanai, 
kopumā tam atvēlot nepilnus 10 000 EUR. Atbilstoši LPF valdes lēmumam LPF jaunajā sezonā nodrošina 
sacensību referi un startera atlīdzību,  medaļas katras vecuma un dzimuma grupas 1.-3.vietas ieguvējiem, 
kā arī peldbaseina nomas vai citu attiecināmo organizatorisko izdevumu, kas saskaņoti ar LPF, 
kompensāciju 2.00 EUR apmērā par katru dalībnieku, kas piedalās sacensībās (protokolā ir atrodams 
rezultāts). 

 

 
  



 
 

 

Ūdenspolo attīstības programma 
Izlietotais finansējums –21 597 EUR (2022.g. – 29 867 EUR) 

2023. gadā Ūdenspolo komiteja turpināja darbu pie Latvijas 
jauniešu un junioru izlašu sagatavošanas un dalības 
starptautiskajos turnīros, Eiropas un pasaules čempionātos.   
No 16. līdz 19. martam Latvijas Ūdenspolo U17 vīriešu izlase piedalījās 
Eiropas čempionāta kvalifikācijas turnīrā Maltā, D apakšgrupā 
tiekoties ar Maltas, Lielbritānijas, Polijas un Slovākijas izlasēm.   
Tradicionāli Latvijas izlase U17 kategorijā startēja arī ikgadējā “ES 
Nāciju kauss” turnīrā Čehijas pilsētā Brno 2023. gada 27.-29. oktobrī. 
Tajā Latvijas komanda izcīnīja 10. no 12 vietām, par vienu vietu 
uzlabojot iepriekšējā gada rezultātu. Turklāt Latvijas izlases 

spēlētājs Ņikita Paško ar 22 gūtajiem vārtiem ir ierindojies trešajā vietā turnīra labāko uzbrucēju sarakstā 
(1. vieta – 24 vārti, 2. vieta – 23 vārti).   
Gada noslēgumā 23. – 26. novembrī Latvijas Ūdenspolo U17 izlase startēja Ziemeļvalstu čempionātā Dānijā, 
izcīnot tajā 5. vietu starp sešām komandām.   
Ūdenspolo komiteja turpina attīstīt sadarbību ar Lietuvas Ūdenspolo federāciju, lai radītu iespējas Latvijas 
ūdenspolo klubiem gūt regulāru spēles pieredzi, sacenšoties ar līdzīga un augstāka spēles līmeņa 
komandām. Šādas iespējas Latvijas ietvaros ir ļoti ierobežotas nepietiekama ūdenspolo komandu skaita 
dēļ. Turklāt, sākot ar 2023. gada sezonu Latvijas klubu komandas vairākās vecuma kategorijās piedalās 
Lietuvas nacionālajā čempionātā ārpus konkursa. Ir panākta vienošanās, ka sākot ar 2024. gada sezonu 
šāda Latvijas klubu dalība notiks jau iekš konkursa. Statistiski Lietuvas čempionātā Latvijas ūdenspolo 
klubi arvien biežāk ierindojas aptuveni 3. vietā 5-7 komandu konkurencē.   
2023. gadā ar ūdenspolo komitejas aktīvu līdzdalību LPF pieprasīja un saņēma valsts līdzfinansējumu 
ūdenspolo elektroniskā tablo sistēmas iegādei, kas būtu nepieciešams gan vietējo, gan starptautisko 
sacensību rīkošanai. 2023. gada izskaņā iepirkuma rezultātā tika noslēgts līgums ar piegādātāju par 
izvēlētā tablo piegādi LPF vajadzībām.  
Jāatzīmē, ka pārskata periodā no IZM saņemtais finansējums veidoja nepilnu no visiem šajā pārskata 
periodā izlietotajiem līdzekļiem. Atlikušo daļu piesaistīja LPF ūdenspolo komiteja, aktīvi sadarbojoties ar 
sportistu ģimenēm.  Jāatzīmē, ka šis faktors ietekmē arī komandas sastāvu – ne visi sportisti var atļauties 
piedalīties šajos turnīros. Līdzekļu pieejamība no citiem avotiem dalībai sacensībās ir ļoti ierobežota.  

 

  



 
 

 

Izglītības projekti (kursi, finansēšanas konkursi) 
Izlietotais finansējums – 56 439 EUR (2022.g. - 55 555 EUR) 

Aizvadītā gada lielākais izglītības notikums nenoliedzami bija LEN (tagad – EA) pirmās “Learn to Swim” 
konferences rīkošanas tiesību iegūšana un šīs konferences organizēšana Jūrmalā. Konferencē kopumā 
piedalījās gandrīz 200 delegātu no 28 valstīm, to starp kontinentālās federācijas prezidents Antonio Silva, 
vairāki EA biroja locekļi, bijušie olimpieši, akadēmiskās izcilības un praktiķi.  Konference ir svarīgs 
notikums un jauna iniciatīva drošības uz ūdens un peldēšanas izglītības veicināšanai visā Eiropā un LPF var 
būt lepna, ka tai kā pirmajai tika piešķirtas tiesības rīkot šo nozīmīgo pasākumu. Arī finansiālā ziņā LPF ir 
spējusi nodrošināt rentablu konferences norisi, neradot nekādu papildus finansiālu slogu LPF 
pamatbudžetā.  

Tāpat jāatzīmē, ka LPF 2023.gadā sarīkoja World Aquatics peldēšanas treneru kursus, kurā piedalījās 10 
jaunie treneri, kā arī praktisko semināru “Sportistu fizisko spēju testēšana un rezultātu interpretācija”, 
kurā ar dažādām teorētiskajām un praktiskajām atziņām dalījās LOV sporta ārsti Laila Ušacka un Jānis 
Kaupe, kā arī Līga Plakane. Projekts tika īstenots sadarbībā ar RD IKSD un tā ietvaros tika veikta arī 
sportistu testēšana atbilstoši sporta speciālistu izstrādātajai metodikai. Seminārā piedalījās 45 dalībnieki.  

Savukārt LPF treniņnometnēs tika nodrošināti dažādi izglītības pasākumi, t.s. antidopinga lekcijas, mūsu 
sportistiem. Vienlaikus LPF īstenoja atsevišķus kursus gan topošu treneru sertifikācijas programmas 
ietvaros, gan arī bezmaksas lekcijas par peldēšanas tehnikas videoanalīzi, iegūto datu apstrādi un 
pielietojumu sportiskā snieguma pilnveidei.  

 

 

  



 
 

 

Administratīvās, organizatoriskās un saimnieciskās izmaksas 
Izlietotais finansējums – 68 860 EUR (2022.g. – 55 443) 

LPF darbības nodrošināšanai, t.s. biroja uzturēšanai un darbinieku algošanai, 2023.gadā kopumā tērēti 
12% no kopējiem federācijas izdevumiem. Izdevumus veido darba algas un ar to saistīto nodokļu nomaksa, 
grāmatvedības pakalpojumi, telpu noma un sakaru, t.s. mājaslapas uzturēšanas un datorprogrammu 
licenču maksas. Tāpat pie administratīvajiem izdevumiem ir iekļauti izdevumi, kas saistīti ar LPF dalību 
starptautisko organizāciju kongresos. Pārskata periodā LPF izpilddirektore Aļona Fokina piedalījās 
Ziemeļvalstu federāciju kongresā, bet prezidents Aivars Platonovs pārstāvēja Latviju World Aquatics un 
European Aquatics kongresos. Jāatzīmē, ka dalības izdevumi pēdējos divos nacionālajām federācijām tiek 
kompensēti 70%-90% procentu apmērā.   

Sadaļā citi izdevumi iekļauti izdevumi par LPF 2023.gada pārskata biedru sapulces rīkošanu, banku 
komisijām, kancelejas izdevumiem un citiem sīkumiem. Vienlaikus jāatzīmē, ka 2023.gadā LPF nav tērējusi 
nekādus līdzekļus juridiskajiem pakalpojumiem, pati spējot tikt galā ar visiem juridiskajiem jautājumiem 
un izaicinājumiem.  

 

 
 
  



 
 

 

Citi izdevumi  
Izlietotais finansējums – 51 079 EUR  

Atlikušie 12% no izdevumiem ir saistīti ar īpašiem mērķiem piešķirto līdzekļu 
izlietojumu, kas sastāv no Jelgavas SPS piešķirtā finansējuma sporta skolas 
nometnei (20 067 EUR), RBJSS Rīdzene un Ādažu sporta skolas finansējuma savu 
sportistu, kas nav iekļauti izlases pamatsastāvā, treniņnometnei un dalībai 
sacensībās (4 136 EUR), kā arī citu biedru finansējuma izlietojuma tās audzēkņu 
un/vai treneru vajadzībām. Tāpat šajā sadaļā ir iekļauti izdevumi par daiļlēcējas 
Dzējas Patrikas dalību World Aquatics pasaules čempionātā daiļlēkšanā un 
mākslas peldētāju dalību Baltijas valstu čempionātā, LPF tiesnešu komitejas 
darbības nodrošināšanas izdevumi, t.s. komandējumu izdevumu segšanai Eiropas 
un pasaules čempionātos (4 767), kā arī LPF pamatlīdzekļu nolietojumu un LPF 
licencēto sportistu apdrošināšanu.  

Jāatzīmē, ka LPF jau desmito gadu sadarbībā ar SIA „Apdrošināšanas un Finansu Brokers” un 
apdrošināšanas kompāniju BTA, nodrošina licencēto sportistu apdrošināšanu pret nelaimes gadījumiem 
visā pasaulē, 24 stundas diennaktī.  

Apdrošināšanas polises segumā iekļautie riski ietver gan ārstēšanos / medicīniskos izdevumus Latvijas 
Republikas teritorijā un traumas, kaulu lūzumus, apdegumus, apsaldējumus, gan arī smagus un letālus 
negadījumus. Apdrošināšanas aizsardzības veids “Medicīniskie izdevumi” ir paplašināts ar šādu saņemot 
pakalpojumu izdevumu kompensāciju: protezēšana, plastiskās operācijas nelaimes gadījuma rezultātā, 
palīglīdzekļu īre un iegāde.  

Apdrošināšanas segumā ir iekļautas arī 
nodarbošanās ar tādām fiziskām aktivitātēm, 
kā nodarbības trenažieru zālē, aerobika un tās 
paveidi, peldēšana (ārpus treniņiem un 
sacensībām), mākslas peldēšana, ūdenspolo, 
daiļlēkšana, piedalīšanās sporta svētkos, 
riteņbraukšana, golfs, boulings, kerlings, 
orientēšanās, slidošana un lidošana ar gaisa 
balonu (kā pasažierim), u.c. 

  



 
 

 

  

LPF 2023.GADA FINANŠU PĀRSKATS 



 
 

 

Ieņēmumu un izdevumu pārskats par 2023.gadu 
   2023 2022   

Paskaidrojums EUR EUR      

I Biedru nauda, iestāšanās nauda un citas 
gadskārtējās iemaksas. 

1 38 230 28 695 

   
  

II Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi. 2 0 40 267    
  

III Saņemtās dotācijas un subsīdijas. 3 111 870 19 305 
     
IV Ieņēmumi no saimnieciskās darbības. 4 11 665 3 662 
     
V Citi ieņēmumi. 5 420 660 367 737    

  
VI Ieņēmumi kopā. 

 
582 425 459 666    

 
 

VII Izdevumi. 
 

582 970 527 655      

1 Darba samaksa. 6 47 642 34 094    
 

 

2  Sociālās apdrošināšanas un nodrošinājuma 
maksājumi. 

7 11 252 9 894 

   
 

 

3 Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu 
nolietojums un norakstīšana. 

8 11 843 10 608 

   
 

 

4 Citi izdevumi. 9 512 233 473 059  
 

   

VIII Izdevumi kopā. 
 

582 970 527 655 
IX Ieņēmumu un izdevumu starpība. 

 
- 545 - 67 989 

 

  



 
 

 

Bilance  2023. gada 31.decembri. Aktīvi 

      
31.12.2023 31.12.2022 

 
Paskaidrojums EUR EUR 

Aktīvs 
   

Ilgtermiņa ieguldījumi 
   

II Pamatlīdzekļi: 
   

1. Pārējie pamatlīdzekļi  10 21 808 23 993 

Pamatlīdzekļi kopā: 
 

21 808 23 993 

Apgrozāmie līdzekļi 
 

 
 

I Krājumi: 
 

 
 

1. Preces 11 1 486 1 036 

Krājumi kopā: 
 

1 486 1 036 

II Debitoru parādi 12 15 402 8 914 

III Nākamo periodu izmaksas 13 475 550 

IV Nauda 14 833 8 773 
  

 
 

Aktīvu kopsumma 
 

40 004 43 266 

 

  



 
 

 

Bilance  2023. gada 31.decembri. Pasīvi 

      
31.12.2023 31.12.2022 

 
Paskaidrojums EUR EUR 

Pasīvs    

I Fondi    

1. Pamatfonds  29 482 30 027 

Fondi kopā: 15 29 482 30 027 

III Īstermiņa kreditori    

1. Nodokļi un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas 

16 3 783 603 

2. Pārējie kreditori 17 6 739 12 636 

Īstermiņa parādi kreditoriem kopā:  10 552 13 239 

    

    

Kopā pasīvi  40 004 43 266 

  



 
 

 

Pielikums 
Paskaidrojumi atsevišķiem ieņēmumu un izdevumu posteņiem 
1 Biedru nauda, iestāšanās nauda un citas gadskārtējās iemaksas. 
 31.12.2023 31.12.2022 
 EUR EUR 
Licences 11 770 4 870 
Biedru nauda 26 460 23 825 
 38 230 28 695 
2 Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi. 
 31.12.2023 31.12.2022 
 EUR EUR 
Dāvinājumi 0 11 665 
Ziedojumi 0 28 602 
 0 40 267 
3 Saņemtās dotācijas. 
 31.12.2023 31.12.2022 
 EUR EUR 
Valsts dotācija 111 870 19 305 
 111 870 19 305 
4 Ieņēmumi no saimnieciskās darbības. 
 31.12.2023 31.12.2022 
 EUR EUR 
Ieņēmumi no nozīmīšu pārdošanas 4 510 628 
Ieņēmumi no grāmatu tirdzniecības 68 110 
Ieņēmumi no soda naudām 4 100 2 685 
Ieņēmumi no kreditoru parādu norakstīšanas 0 239 
Ieņēmumi valūtas kursa svārstības rezultātā 550 0 
Ieņēmumi no T-kreklu pārdošanas 568 0 
Ieņēmumi no pamatlīdzekļu pārdošanas 1 868 0 
 11 665 3 662 
5 Citi ieņēmumi. 
 31.12.2023 31.12.2022 
 EUR EUR 
Līdzfinansējums dalībai sacensībās un nometnēs 276 965 185 639 
Sponsorēšanas ieņēmumi 17 776 0 
Citi 10 580 14 590 
Saņemtais finansējums no biedrībām un 
nodibinājumiem 

115 349 140 932 

Saņemtais finansējums (SIF projekts) 0 26 576 
 420 660 367 737 
6 Darba samaksa. 
 31.12.2023 31.12.2022 
 EUR EUR 
Administrācijas darba algas 41 129 27 536 
Treneru darba algas 6 513 6 558 
 21 181 25 753 
Veikta personāla atalgojuma izmaksu pārklasifikācija par 2022.gadu. Personāla atalgojums ( SIF projekts) izmaksas atspoguļotas 
postenī - Darba samaksa.  

  



 
 

 

7 Sociālās apdrošināšanas maksājumi. 
 31.12.2023 31.12.2022 
 EUR EUR 
VSAOI no administrācijas algām 9 702 6 496 
VSAOI no treneru algām 1 537 1 547 
VSAOI SIF projekta ietvaros 0 1 840 
URN 13 12 
 11 252 9 894 
8 Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums un norakstīšana. 
 31.12.2023 31.12.2022 
 EUR EUR 
PL nolietojums 11 843 10 608 
 11 843 10 608 
Veikta mazvērtīgā inventāra izmaksu pārklasifikācija par 2022.gadu. Mazvērtīgā inventāra izmaksas atspoguļotas postenī - Citi 
izdevumi. 
9 Citi izdevumi. 
 31.12.2023 31.12.2022 
 EUR EUR 
Grāmatvedības pakalpojumi 6 283 4 315 
Juridiskie pakalpojumi 0 2 493 
Kancelejas izdevumi 213 690 
Dalības maksa, finansējumi 5 419 6 550 
Dienas nauda 12 040 14 101 
LPF izlašu komandējuma izdevumi  229 700 231 275 
Viesnīcas izdevumi (Latvijā) 1 127 9 680 
Ēdināšanas izdevumi (LOV sportistiem) 3 926 0 
Pasākumu rīkošanas tehniskās izmaksas 111 315 71 061 
LTS konferences rīkošanas izmaksas 49 753 0 
Transporta izdevumi 340 299 
VFS/fizioterapija un medicīna 22 571 22 939 
Publicitātes izdevumi 307 1 036 
Balvas (medaļas, kausi un citi) 25 021 14 985 
Telpu noma birojam 5 334 5 256 
Baseina noma 0 6 290 
Reprezentācija 358 1226 
Licencēto sportistu apdrošināšana 3 113 3 667 
Biedru naudas 602 534 
Samaksātās soda naudas 17 72 
Izdevumi no valūtas konta svārstībām 0 1 363 
Administrācijas izmaksas ( SIF projekts ) 0 1 200 
Citas izmaksas ( SIF projekts ) 0 7 691 
Mazvērtīgais inventārs 22 807 37 315 
Izmaksas saskaņā aru uzņēmumu, autoratlīdzības 
līgumiem 

7 258 21 181 

Citi izdevumi 4729 7 830 
 512 233 473 059 
Veikta autoratlīdzību izmaksu pārklasifikācija par 2022.gadu. No atbalsta maksājumi personālam izmaksas atspoguļotas postenī 
- Citi izdevumi.  
 

  



 
 

 

10 Pamatlīdzekļi. 
Pamatlīdzekļi ir atspoguļoti to iegādes vērtībā, atskaitot nolietojumu. 
Par pamatlīdzekļiem tiek atzīti iegādātie aktīvi, ja to vērtība pārsniedz 400 EUR. Iegādātie aktīvi zem 400 EUR tiek 
uzskaitīti kā mazvērtīgais inventārs. (Sabiedrība kapitalizē pamatlīdzekļus, kuru derīgās lietošanas laiks pārsniedz 
1 gadu un/vai vērtība pārsniedz EUR). 
Pamatlīdzekļu iegādes vērtību veido iegādes cena, ievedmuita un neatskaitāmie iegādes nodokļi, citas uz iegādi 
tieši attiecināmās izmaksas, lai nogādātu aktīvu tā atrašanās vietā un sagatavotu darba stāvoklī atbilstoši tā 
paredzētajai lietošanai. 
Nolietojums ir aprēķināts aktīva lietderīgās izmantošanas laikā pēc lineārās  metodes, izvēloties par pamatu šādas 
nolietojuma normas: 
Tehnoloģiskās iekārtas - 20% 
Biroja iekārtas - 35% 
Datoru aprīkojums - 35% 
Transporta līdzekļi - 20% 
Citi pamatlīdzekļi - 20% 
 Datori, 

datorprogrammu 
produkti un c.t. 

Pārējie pamatlīdzekļi Kopā 

Sākotnējā vērtība EUR EUR EUR 
31.12.2022 20 133 78 507 98 640 
Iegādāts 2023.gadā 4 658 5 000 9 658 
Norakstīts - 4 313 - 19 364 - 23 677 
31.12.2023 20 478 64 143 84 621 
Nolietojums    
31.12.2022 18 004 56 643 74 647 
Aprēķināts par 2023.gadu 2 573 8 014 10 587 
Par norakstīto - 4 313 - 18 108 -22 421 
31.12.2023 16 264 46 549 62 813 
Atlikusī bilances vērtība 
31.12.2022 

2 129 21 864 23 993 

Atlikusī bilances vērtība 
31.12.2023 

4 214 17 594 21 808 

11 Krājumi 
  31.12.2023 31.12.2022 

  EUR EUR 
Gatavie ražojumi un 
preces pārdošanai 

 1 486 1 036 

  1 486 1 036 
12 Debitori 
  31.12.2023 31.12.2022 
  EUR EUR 
Norēķini ar pircējiem un 
pasūtītājiem 

 191 4 145 

Avansa maksājumi  13 356 4 690 
Samaksātās drošības 
naudas 

 78 78 

Neattiecinātās nodokļu 
iemaksas 

 1 777 0 

  15 402 8 914 
  



 
 

 

13 Nākamo periodu izmaksas. 
  31.12.2023 31.12.2022 
  EUR EUR 
Izdevumi attiecināmi uz 
nākamajiem periodiem 

 475 550 

  475 550 
14 Naudas līdzekļi kasē un bankā. 
  31.12.2023 31.12.2022 
  EUR EUR 
Naudas līdzekļi bankā  833 8 773 
  833 8 773 
15 Fondi. 

  31.12.2023 31.12.2022 
  EUR EUR 

Pamatfondi  29 482 30 027 
  29 482 30 027 
16 nodokļi un sociālās nodrošināšanas maksājumi. 

Latvijā  
aprēķināti/samaksātie 

nodokļi 

Valsts Riska 
nodeva 

Sociālais 
nodoklis 

Iedzīvotāju 
ienākuma 
nodoklis 

Kopā 

 EUR EUR EUR EUR 
Pārmaksas 31.12.2022 0 0 0 1 308 
Parādi 31.12.2022 -1 - 1 246 -664 - 1 911 
Aprēķināts pārskata 
periodā 

-13 - 17 199 - 10 847 - 28 059 

Aprēķinātas soda naudas  0 -14 0 -14 
Samaksāts pārskata 
periodā 

13 16 052 10 136 26 201 

Parādi 31.12.2023 -1 -2 407 -1 376 -3 783 
Pārmaksa 31.12.2023 0 0 0 1 776 
    -2 007 
17 Pārējie kreditori. 
   31.12.2023 31.12.2022 
   EUR EUR 
Norēķini par darba algu   1 797 2439 
Norēķini ar avansa norēķinu 
personām 

  945 333 

Norēķini ar kreditoriem   3 519 8 848 
Citi kreditori   478 1 016 
   6 739 12 636 
18 Nodarbināto personu vidējais skaits. 
   31.12.2023 31.12.2022 
Vidējais biedrībā 
nodarbināto skaits pārskata 
gadā 

  3 3 

 

  



 
 

 

REVIDENTA UN REVĪZIJAS KOMITEJAS ZIŅOJUMS 
  



 

Neatkarīgu revidentu ziņojums 

Biedrības “Latvijas Peldēšanas federācija” biedriem 

Mūsu atzinums par finanšu pārskatu 

Mēs esam veikuši Biedrības “Latvijas Peldēšanas federācija” ( “Biedrība”) pievienotā gada pārskata 
sastāvdaļu (turpmāk tekstā “finanšu pārskats”)  no 13. līdz 19. lapai revīziju, kas ietver: 

— bilanci 2023. gada 31. decembrī,  

— ieņēmumu un izdevumu pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2023. gada 31. decembrī, kā arī 

— gada pārskata paskaidrojumu. 

Mūsuprāt, pievienotais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Biedrības “Latvijas 

Peldēšanas federācija” finansiālo stāvokli 2023. gada 31. decembrī un par tās darbības finanšu 
rezultātiem gadā, kas noslēdzās 2023. gada 31. decembrī, saskaņā ar Latvijas Republikas (turpmāk - 

LR) Ministru kabineta noteikumiem nr. 439 “Noteikumi par biedrību, nodibinājumu un arodbiedrību gada 

pārskatiem un grāmatvedības kārtošanu vienkāršā ieraksta sistēmā”.  

Atzinuma pamatojums 

Atbilstoši LR Revīzijas pakalpojumu likumam mēs veicām revīziju saskaņā ar LR atzītiem 

starptautiskajiem revīzijas standartiem (turpmāk - SRS). Mūsu pienākumi, kas noteikti šajos standartos, 

ir turpmāk aprakstīti mūsu ziņojuma sadaļā Revidentu atbildība par finanšu pārskata revīziju.  

Mēs esam neatkarīgi no Biedrības saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas standartu padomes 
izstrādātā Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp Starptautisko neatkarības 

standartu) (SGĒSP kodekss) prasībām un LR Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām neatkarības 

prasībām, kas ir piemērojamas mūsu veiktajai finanšu pārskata revīzijai Latvijas Republikā. Mēs esam 
ievērojuši arī SGĒSP kodeksā un LR Revīzijas pakalpojumu likumā noteiktos pārējos profesionālās ētikas 

principus un objektivitātes prasības.  

Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu 

atzinumam. 

Citi apstākļi 

Biedrības “Latvijas Peldēšanas federācija” 2022. gada pārskatu neesam revidējuši ne mēs, ne citi 
zvērināti revidenti. 

Ziņošana par citu informāciju 

Par citu informāciju atbild Biedrības vadība. Citu informāciju veido vadības ziņojums, kas sniegts 

pievienotajā gada pārskatā no 4. līdz 12. lapai.  

Mūsu atzinums par finanšu pārskatu neattiecas uz gada pārskatā ietverto citu informāciju, un mēs 
nesniedzam par to nekāda veida apliecinājumu, izņemot to kā norādīts mūsu ziņojuma sadaļā Citas 
ziņošanas prasības saskaņā ar LR tiesību aktu prasībām. 

Saistībā ar finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, to darot, 

izvērtēt, vai šī cita informācija būtiski neatšķiras no finanšu pārskata informācijas vai no mūsu 

zināšanām, kuras mēs ieguvām revīzijas gaitā, un vai tā nesatur cita veida būtiskas neatbilstības. 

Ja, balstoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās ziņas un izpratni par Biedrību un tās 

darbības vidi, mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu pienākums ir ziņot par 

šādiem apstākļiem. Mūsu uzmanības lokā nav nākuši apstākļi, par kuriem būtu jāziņo. 



 

2 

Citas ziņošanas prasības saskaņā ar LR tiesību aktu prasībām 

Papildus tam, saskaņā ar LR Revīzijas pakalpojumu likumu mūsu pienākums ir sniegt viedokli, vai 

Vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar tā sagatavošanu reglamentējošā normatīvā akta, LR Ministru 
kabineta noteikumu nr. 439 “Noteikumi par biedrību, nodibinājumu un arodbiedrību gada pārskatiem 

un grāmatvedības kārtošanu vienkāršā ieraksta sistēmā”, prasībām. 

Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsuprāt, visos būtiskajos 

aspektos: 

— Vadības ziņojumā par pārskata gadu, par kuru ir sagatavots finanšu pārskats, sniegtā informācija 

atbilst finanšu pārskatam, un 

— Vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar LR Ministru kabineta noteikumiem nr. 439 “Noteikumi par 
biedrību, nodibinājumu un arodbiedrību gada pārskatiem un grāmatvedības kārtošanu vienkāršā 

ieraksta sistēmā”. 

Vadības un personu, kurām uzticēta Biedrības pārraudzība, atbildība par finanšu pārskatu  

Vadība ir atbildīga par tāda finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, sagatavošanu 

saskaņā ar LR Ministru kabineta noteikumiem nr. 439 “Noteikumi par biedrību, nodibinājumu un 

arodbiedrību gada pārskatiem un grāmatvedības kārtošanu vienkāršā ieraksta sistēmā”, kā arī par tādas 
iekšējās kontroles sistēmas uzturēšanu, kāda saskaņā ar vadības viedokli ir nepieciešama, lai būtu 

iespējams sagatavot finanšu pārskatu, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdas dēļ izraisītas būtiskas 

neatbilstības.  

Sagatavojot finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Biedrības spēju turpināt darbību, pēc 

nepieciešamības sniedzot informāciju par apstākļiem, kas saistīti ar Biedrības spēju turpināt darbību un 
darbības turpināšanas principa piemērošanu, ja vien vadība neplāno Biedrības likvidāciju vai tās darbības 

izbeigšanu, vai arī tai nav citas reālas alternatīvas kā Biedrības likvidācija vai darbības izbeigšana. 

Personas, kurām uzticēta Biedrības pārraudzība, ir atbildīgas par Biedrības finanšu pārskata 

sagatavošanas procesa uzraudzību. 

Revidentu atbildība par finanšu pārskata revīziju  

Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka finanšu pārskats kopumā nesatur kļūdas vai 
krāpšanas dēļ izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts atzinums. 

Pietiekama pārliecība ir augsta līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta saskaņā ar 

SRS, vienmēr tiks atklāta būtiska neatbilstība, ja tāda pastāv. Neatbilstības var rasties krāpšanas vai 
kļūdas dēļ, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti uzskatīt, ka tās katra atsevišķi vai visas 

kopā varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, balstoties uz šo finanšu pārskatu. 

Veicot revīziju saskaņā ar SRS, visa revīzijas procesa gaitā mēs izdarām profesionālus spriedumus un 

saglabājam profesionālo skepticismu. Mēs arī: 

— identificējam un izvērtējam riskus, ka finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai kļūdas dēļ izraisītās 
būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku mazināšanai, kā arī 

iegūstam revīzijas pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam. 

Risks, ka netiks atklātas būtiskas neatbilstības krāpšanas dēļ, ir augstāks nekā risks, ka netiks 
atklātas kļūdas izraisītas neatbilstības, jo krāpšana var ietvert slepenas norunas, dokumentu 

viltošanu, informācijas neuzrādīšanu ar nodomu, informācijas nepatiesu atspoguļošanu vai iekšējās 

kontroles pārkāpumus; 

— iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu konkrētajiem 

apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, bet nevis, lai sniegtu atzinumu par Biedrības iekšējās 

kontroles efektivitāti; 



 

3 

— izvērtējam pielietoto grāmatvedības politiku atbilstību un grāmatvedības aplēšu un attiecīgās vadības 

uzrādītās informācijas pamatotību; 

— izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību, un, 
pamatojoties uz iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība attiecībā 

uz notikumiem vai apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par Biedrības spēju turpināt darbību. 
Ja mēs secinām, ka būtiska nenoteiktība pastāv, revidentu ziņojumā tiek vērsta uzmanība uz finanšu 

pārskatā sniegto informāciju par šiem apstākļiem, vai, ja šāda informācija nav sniegta, mēs 

sniedzam modificētu atzinumu. Mūsu secinājumi ir pamatoti ar revīzijas pierādījumiem, kas iegūti 
līdz revidentu ziņojuma datumam. Tomēr nākotnes notikumu vai apstākļu ietekmē Biedrība savu 

darbību var pārtraukt; 

— izvērtējam vispārēju finanšu pārskata struktūru un saturu, ieskaitot atklāto informāciju un 
skaidrojumus pielikumā, un to, vai finanšu pārskats patiesi atspoguļo pārskata pamatā esošos 

darījumus un notikumus. 

Mēs sazināmies ar personām, kurām uzticēta Biedrības pārraudzība, un, cita starpā, sniedzam 

informāciju par plānoto revīzijas apjomu un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā 

skaitā par būtiskiem iekšējās kontroles trūkumiem, kādus mēs identificējam revīzijas laikā. 

 

 
AS “Nexia Audit Advice” 

Zvērinātu revidentu komercsabiedrība, licence Nr. 134 

 
Biruta Novika 

Valdes locekle, 
atbildīgā zvērināta revidente, sertifikāts Nr. 106 
 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR 

DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
Rīga, Latvija 
Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas laiks 

 
 

 
 

 

 
 

 



Latvijas Peldēšanas federācija / Swimming Federation of Latvia 
Ķīpsalas iela 5, Rīga, LV-1048 / + 371 22840906 / info@swimming.lv / www.swimming.lv  

Reģ. Nr. 40008029004 / AS SEB Banka / LV06UNLA0002100700985 
 

LATVIJAS PELDĒŠANAS FEDERĀCIJAS 

REVĪZIJAS KOMITEJAS ATZINUMS 

 

Rīga, 2024. gada 25. marts 

 

Saskaņā ar biedrības “Latvijas peldēšanas federācija” (turpmāk – LPF) statūtu 11.punktu, finansiālās 

un saimnieciskās darbības kontroli veic LPF Revīzijas komiteja, kuru 2023.gada 28.jūnijā ievēlēja LPF 

Kopsapulce līdz nākamajam vēlēšanām 2024.gadā septembrī. 

Saskaņā ar LPF statūtiem, LPF finanšu un saimnieciskās darbības revīzijai tika pieaicināts zvērināts 

revidents. Zvērināts revidents – Biruta Novika, sertifikāts Nr.106 (AS “Nexia Audit Advice”, licence 

Nr.134). 

2023.gada (finanšu gads) ietvaros Revīzijas komiteja ir piedalījusies LPF darbā, tās valdes sēdēs, 

pamatlīdzekļu inventarizācijā, pieprasījusi un saņēmusi atskaites, un sniegusi atzinumus, kas 

nepieciešami pienākumu izpildei. 

LPF Revīzijas komiteja ir izvērtējusi un apstiprina zvērināta revidenta 2024.gada 14.marta Revidenta 

ziņojumu pie LPF 2023.gada pārskata un neatkarīga (zvērināta) revidenta ziņojumu LPF biedriem. 

LPF Revīzijas komitejas atzinums: 

Revīzijas komiteja guvusi patiesu un skaidru priekšstatu par Biedrības finansiālo stāvokli 2023.gadā, 

iesniegtais pārskats par ieņēmumiem un izdevumiem pilnībā atspoguļo Biedrības mērķu un uzdevumu 

īstenošanu. Pārskats pārbaudīts atbilstoši Biedrību un nodibinājuma likuma 52.pantam, saskaņā ar 

likumu ‘’Grāmatvedības likums’’ un citiem normatīvajiem aktiem grāmatvedības kārtošanas un pārskatu 

sagatavošanas jomā. 

Revīzijas komisija atzīst, ka LPF un tās valde pārskata periodā ir strādājusi, lai īstenotu biedrības 

mērķus, un rīkojusies atbilstoši Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem un LPF Statūtiem. 

Pārkāpumi nav novēroti. Revīzijas komisija LPF darbību vērtē pozitīvi. 

Biedrības gada pārskati ir publiski pieejami Uzņēmu reģistra Lursoft datu bāzē. 

LPF Revīzijas komiteja lūdz LPF kopsapulci apstiprināt LPF 2023.gada pārskatu. 

 

 

Artūrs Jakovļevs _____________ *Paraksts 

Reno Jēkabsons _____________ *Paraksts 

Aiga Skābe  _____________ *Paraksts 

 

* Piezīme: “Dokumenta rekvizītus “paraksts” neaizpilda, ja elektroniskais dokuments sagatavots atbilstoši normatīvajiem 

aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu.” 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU. 



 
 

 

  



 
 

 

LATVIJAS IZLASES PAMATSASTĀVS 2024.GADAM 

Nr. Grupa Uzvārds Vārds Licences 
nr. Dz.g. Treneris Sporta organizācija 

1 Open Maļuka Ieva S0079 2003 - RBJSS Rīdzene-DSN 

2 Open Bobrovs Daniils S0153 1997 G.Jakubovskis Ķīpsalas peldbaseins 

3 Open Feldbergs Ģirts  S0145 1993 A.Aigars Rīgas Ķīpsalas PK 

4 Open Miķelsons Kristaps S0576 2004 A.Miķelsone Valmieras SS 

5 Open Rullis Reds S1476 2005 A.Miķelsone Valmieras SS 

6 Open Kermans Ronens S2507 2004 G.Jakubovskis Ķīpsalas peldbaseins 

7 Open Priednieks Marko S0818 2001 A.Ostrovskis Rīgas Ķīpsalas PK 

8 Open Baltaitis Ārons Tods S3610 2005 S.Kurmeļevs SK Delfīns 

9 Open Čurgelis Valērijs S2158 2005 R.Dzalbe Daugavpils SS 

10 U19 Deičmans Nikolass S1533 2006 A.Ozoļiņa Jelgavas SPS 

11 U19 Brenčs Kristians S2077 2006 I.Arnīte Jelgavas SPS 

12 U19 Kaktiņš Matīss S1262 2005 I.Arnīte Jelgavas SPS 

13 U18 Hmeļevskis  Alberts S2052 2007 A.Miķelsone Valmieras SS 

14 U16 Veržbicka Anabella S2741 2008 P.Murāns Ādažu BJSS 

15 U16 Strazdiņa Emīlija S2812 2008 A.Miķelsone Valmieras SS 

16 U16 Čilipāns Kristaps S2566 2008 P.Murāns Ādažu BJSS 
 
  



 
 

 

LPF 2024.GADA AKTIVITĀŠU PLĀNS 
 
LPF 2024. GADA NOZĪMĪGĀKIE SPORTA PASĀKUMI 

Nr.  Pasākums Norises datums Norises vieta Dalībnieki 
1 LOV pārbaudes   Rīga, Latvija Open, U19, U18, U16 

2 Latvijas izlases mini 
nometne 02.-06.01.2024 Rīga, Latvija Open, U19, U18, U16 

3 Latvijas izlases MTN 21.01.-04.02.2024 Malaga, Spānija Open, U19, U18, U16 
4 Latvijas U18 26.-27.01.2024 Liepāja, Latvija U18 
5 Pasaules čempionāts 11.02.-19.02.2024 Doha, Katara Open 

6 Latvijas jauniešu un junioru 
čempionāts 01.-03.03.2024 Rīga, Latvija U18 un jaunāki 

7 Latvijas izlases mini 
nometne 10.-16.03.2024 Liepāja, Latvija U13 

8 Baltijas valstu čempionāts 23.-24.03.2024 Viļņa, Lietuva Open, U19, U18, U16 
9 Latvijas U20 čempionāts  05.-06.04.2024 Jelgava, Latvija U19, U18, U16 

10 99.Latvijas čempionāts 
peldēšanā 02.-04.05.2024 Rīga, Latvija Open 

11 Latvijas izlases MTN 20.05.-02.06.2024  Open, U19, U18, U16 
12 LEN Eiropas čempionāts 10.-23.06.2024 Belgrada, Serbija Open 

13 Latvijas čempionāts 25m 
baseinā 20.-22.06.2024 Valmiera, Latvija Open 

14 Latvijas Jaunatnes 
Olimpiāde 27.-28.06.2024 Valmiera, Latvija U16 

15 LEN Eiropas Junioru 
čempionāts 02.-07.07.2024 Viļņa, Lietuva U18 

16 Olimpiskās spēles 26.07.-11.08.2024 Parīze, Latvija Open 

17 Latvijas izlases mini 
nometne 12.-17.08.2024  Open, U19, U18, U16 

18 Latvijas U11 čempionāts 04.10.2024 Ķekava, Latvija U11 
19 Latvijas U13 čempionāts 18.10.2024 Jūrmala, Latvija U13 

20 Latvijas izlases testēšanas 
nometne 21.-26.10.2024 Rīga, Latvija Open, U19, U18, U16 

21 Latvijas U16 čempionāts 29.-30.11.2024 Valmiera, Latvija U16 

22 Pasaules čempionāts 
(25m) 10.-15.12.2024 Budapešta, 

Ungārija Open 

   



 
 

 

LPF 2024.GADA IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU PROJEKTS 
Projekts 28.03.2024 

Līdzekļu atlikums   

Atlikuma avots  Kopā EUR  

Līdzekļu atlikums 31.12.2023.              833 €  

Ieņēmumi  Ieņēmumi  

Avots 
 Plāns  

 Kopā EUR  

1. Valsts dotācijas, VKS ziedojumi       187 195 €  

1.1. LOK finansējums                          -   €  

1.1.1. LOK finansējums pamatdarbības nodrošināšanai                         -   €  

1.1.2. LOK finansējums saskaņā ar kritērijiem                         -   €  

1.1.3. LOK finansējums LOV sportistiem (2)                         -   €  

1.2. LSFP finansējums                         -   €  

1.3. LKSSA finansējums ūdenspolo                         -   €  

1.4. IZM finansējums        170 097 €  

1.5. IZM finansējums ūdenspolo          17 098 €  

2. Līdzfinansējumi      70 440 €  

2.1. Pašvaldību līdzfinansējums LPF rīkoto pasākumu īstenošanai        44 440 €  

2.1.1. RD IKSD (Starptautiskās sacensības)          13 190 €  

2.1.2. RD IKSD (Rīgas sacensības)         10 000 €  

2.1.3. RD IKSD (Tautas, jauniešu un bērnu sacensības)          15 750 €  

2.1.4. Valmiera (Latvijas čempionāts 25m baseinā)           5 500 €  

2.2. Pašvaldību līdzfinansējums LPF sportistu dalībai starptautiskās sacensībās un 
MTN           6 000 €  

2.3. Līdzfinansējums LPF biedru aktivitātēm        20 000 €  

3. Starptautisko federāciju finansējums         33 110 €  

3.1. WA Olimpiskā atbalsta programma        22 500 €  

3.2. WA stipendija                         -   €  

3.3. WA čempionātu atbalsta programmas            6 810 €  

3.4. WA projektu konkursi (kursi)            1 800 €  

3.5. EA čempionāta atbalsta programmas           2 000 €  

4. Ieņēmumi no dalības finansējumu projektos/konkursos         35 971 €  

4.1. LSFP finansējumu konkursi                          -   €  

4.2. SIF projekts programmā NVO Fonds 2024          35 971 €  

4.3. Citi projekti                         -   €  



 
 

 

3. Citi ieņēmumi     152 462 €  

3.1. Biedru nauda           9 600 €  

3.2. Licenču iemaksas        28 000 €  

3.3. Starta naudas         74 862 €  

3.3.1. 99.Latvijas čempionāts        20 000 €  

3.3.2. Latvijas U18 čempionāts           2 052 €  

3.3.3. 6. Latvijas Jauniešu un junioru čempionāts        24 020 €  

3.3.4. Latvijas U20 čempionāts            2 190 €  

3.3.4. Latvijas čempionāts vecmeistariem un tautas klasē           2 500 €  

3.3.5. Latvijas čempionāts 25m peldbaseinā           7 980 €  

3.3.6. Rīgas čempionāts un meistarsacīkstes          4 000 €  

3.3.7. Latvijas U11  čempionāts               830 €  

3.3.8. Latvijas U13 čempionāts               470 €  

3.3.9. Rīgas Sprints           9 000 €  

3.3.10. Latvijas U16 čempionāts            1 820 €  

3.4. Izglītības pakalpojumi, kursi un semināri         10 000 €  

3.5. Cita veida pakalpojumi un saimnieciskā darbība        30 000 €  

4. Sponsori, dāvinājumi       27 000 €  

4.1. Arena ekipējums         12 000 €  

4.2. Citi         15 000 €  

IEŅĒMUMI KOPĀ      506 178 €  

    

ATLIKUMS UN IEŅĒMUMI KOPĀ      507 011 €  
 

  



 
 

 

LPF 2024.GADA IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU TĀME 
Projekts 28.03.2024 

Izdevumi   

Mērķis 
 Plāns  

 Kopā EUR  

1. Sporta veidu attīstības un sporta programmas              256 651 €  

1.1. Peldēšanas sporta programma (LPF Treneru komiteja)              232 263 €  

1.1.1. Izlases pamatsastāva sportistu atbalsta programma              160 000 €  

1.1.2. LOV finansējums sportistiem                           -   €  

1.1.3. Izlases pamatsastāva sportistu prēmiju programma                   2 000 €  

1.1.4. World Aquatics Pasaules čempionāts (Doha, Katāra)                   9 860 €  

1.1.5. Baltijas valstu čempionāts                   7 500 €  

1.1.6. Eiropas Junioru čempionāts (Viļņa, Lietuva)                   8 000 €  

1.1.7. Ziemeļvalstu čempionāts vecuma grupās                   5 500 €  

1.1.8. European Aquatics Eiropas čempionāts  (Belgrada, Serbija)                 10 000 €  

1.1.9. World Aquatics Pasaules čempionāts 25m baseinā (Budapešta, Ungārija)                    7 500 €  

1.1.10. Arena ekipējums izlašu dalībniekiem                  12 000 €  

1.1.11. Rekordi/prēmijas                    1 000 €  

1.1.12. Atalgojums komitejas vadītājam                   8 903 €  

1.2. Ūdenspolo attīstības un sporta programma (IZM)                  17 098 €  

1.3. Tautas un vecmeistaru sporta programma (Veterānu komiteja)                    3 990 €  

1.4. Sacensību atbalsta programma (Tiesnešu komiteja)                   3 000 €  

1.5. Daiļlēkšanas attīstības un sporta programma (Daiļlēkšanas komiteja)                            -   €  

1.6. Mākslas peldēšanas attīstības un sporta programma (Mākslas peldēšanas 
komiteja)                       300 €  

2. LPF sacensību un sporta pasākumu programma              125 223 €  

2.1. 99.Latvijas čempionāts                 24 000 €  

2.2. MT-3 Grupu meistarsacīkstes                    5 486 €  

2.3. Latvijas U20 čempionāts                     1 205 €  

2.4. 6. Latvijas Jauniešu un junioru čempionāts                 23 607 €  

2.5. Latvijas čempionāts vecmeistariem un tautas klasē                    2 852 €  

2.6. Latvijas čempionāts 25m peldbaseinā                  12 000 €  

2.7. Rīgas čempionāts un meistarsacīkstes                   11 857 €  

2.8. Latvijas U11 čempionāts                        698 €  

2.9. Latvijas U13 čempionāts                         531 €  

2.10. Rīgas Sprints 2024                   12 775 €  



 
 

 

2.11. Latvijas U16 čempionāts                     1 272 €  

2.12. Latvijas U18 čempionāts                     1 644 €  

2.13. Nakts Peldējums                  10 000 €  

2.14. Latvijas skolu čempionāts stafetēs                    5 797 €  

2.15. Latvijas kauss                    6 500 €  

2.16. Riga Open                   5 000 €  

3. Projekti, izglītības pasākumi                 43 183 €  

3.1. World Aquatics Tiesnešu kursi                     2 312 €  

3.2. LPF treneru kursi                    2 500 €  

3.3. LPF sporta speciālistu sertifikācijas kursi                     1 500 €  

3.4. Ūdensdrošības kursi                        900 €  

3.5. SIF Projekts programmā NVO Fonds                    35 971 €  

4. Pamatlīdzekļi sacensību vadības nodrošināšanai                          -   €  

5. Administratīvās, organizatoriskās un saimnieciskās izmaksas                65 000 €  

6. Īpašiem mērķiem iezīmētie līdzekļi                10 000 €  

7. Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem                  5 000 €  

    

IZDEVUMI KOPĀ  505 058 €  
 
 



 

 


	LPF 2023.gada pārskats un 2024.g. darbības plāns.pdf
	LPF 2023.gada pārskats un 2024.g. darbības plāns
	Revidenta ziņojums_LPF_23 - NRZ_LV
	LPF_Revizijas_komisija_atzimums_GP2023
	LPF 2023.gada pārskats un 2024.g. darbības plāns

